
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2017/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 2 
 

 Obsah 

OBSAH ........................................................................................................................ 2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ......................................................................................... 4 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE .................................................................................................. 5 

2.7 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI VYKONÁVAJÍCÍ SPECIALIZOVANÉ, METODICKÉ NEBO 
METODOLOGICKÉ ČINNOSTI .......................................................................................... 8 

2.8 OSTATNÍ PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOL ................................................................ 9 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY .................................................................................. 9 

4. POČTY ŽÁKŮ .......................................................................................................... 11 

5. HODNOCENÍ ŽÁKŮ .................................................................................................. 17 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................. 18 

7. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................... 21 

8. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......... 22 

9. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) ............................................. 23 

10. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ................................................................................ 52 

11. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ ....................................................... 53 

12. ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ V BEZDĚKOVĚ NAD METUJÍ .................................................. 53 

13. ŠKOLNÍ ROK V MŠ VE VELKÝCH PETROVICÍCH .......................................................... 56 

14. ŠKOLNÍ ROK V MŠ V ČESKÉ METUJI ......................................................................... 57 

15. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ........................................................................................ 57 

16. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................. 60 

17. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 62 

18. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .... 62 

19. KONTROLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE ............................................................................. 63 

20. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ ............................................................. 63 

  



strana 3 
 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad 
Metují, Velké Petrovice, Česká Metuje a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického 
pavilonu, kde vznikla jedna třída mateřské školy v Jiráskově ulici 227. Ke škole byla ještě 
připojena školní jídelna v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České 
Metuji. Jako další zařízení byla připojena školní družina v Bezděkově nad Metují. 

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy a pomůcky jsou hrazeny 
z prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. 

Všechny obce se snaží zajistit dle svých možností kvalitní zázemí pro provoz svých 
budov. V roce 2013 a 2014 došlo k dlouho očekávané investici na budovách naší školy v Polici 
nad Metují, kdy bylo provedeno kompletní zateplení budov staré školy, nové školy 
a tělocvičny. V rámci zateplování byla provedena i kompletní výměna oken a zateplení střech. 
Škola také dostala novou barevnou fasádu. K barevným změnám došlo i ve všech chodbách 
staré i nové školy. Všechny architektonické změny, které byly provedeny uvnitř i vně školy, 
navrhl pan ing. arch. Jiří Dařbuján. 

Během letních prázdnin v roce 2014 došlo také k zateplení budovy základní školy 
a mateřské školy v Bezděkově nad Metují, kterou financovala obec Bezděkov nad Metují. V 
roce 2015 bylo provedeno zateplení a výměna oken na budově mateřské školy v České Metuji. 
Tuto akci financovala obec Česká Metuje za podpory EU. V roce 2015 došlo k dokončení 
přestavby podkroví obecního úřadu ve Velkých Petrovicích, kam byla nově přesunuta 
mateřská škola. Přestavbou byly vytvořeny krásné a především větší prostory pro činnost 
mateřské školy, než byly původní prostory ve staré budově. Přestavbu financovala obec Velké 
Petrovice za podpory EU. 

Všechny stavební úpravy, které proběhly v našich zařízeních, mají kladný vliv na 
vzdělávání žáků v naší škole. 

                               Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



strana 4 
 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna – výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Marie Vaisarová – vedoucí učitelka pracoviště ZŠ 

Bezděkov nad Metují 
Iveta Kaufmanová – vedoucí učitelka MŠ 
Renata Jehličková – mzdová účetní 
Jiřina Maryšková – hlavní účetní 
Petra Doležalová - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

mailto:zspolice@zspolice.cz
http://www.zspolice.cz/


strana 5 
 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

Školní jídelna MŠ - výdejna 39 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

Základní školy 

 Základní škola Police nad Metují 
 Základní škola Bezděkov nad Metují 

Mateřské školy 

 Mateřská škola Bezděkov nad Metují 
 Mateřská škola Česká Metuje 
 Mateřská škola Velké Petrovice 
 Mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

Školní družiny 

 Školní družina Police nad Metují 
 Školní družina Bezděkov nad Metují 

Školní jídelny 

 Školní jídelna Police nad Metují 
 Školní jídelna Bezděkov nad Metují 
 Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Česka Metuje 
 Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Velké Petrovice 
 Školní jídelna - výdejna - mateřská škola Police nad Metují, Jiráskova 227 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Seznam pedagogických pracovníků 
 
Bc. Beranová Zuzana učitel 1. st. 

Mgr. Dostálová Jana učitel 1. st. 

Mgr.  Eva Šustková učitel 1. st. 

Mgr. Horáková Šulcová Jana učitel 1. st. 

Mgr. Kolářová Andrea učitel 1. st. 

Mgr. Křišťálová Hana učitel 1. st. 

Mgr. Meierová Lenka učitel 1. st. 

Mgr. Nádvorníková Irena učitel 1. st. 

Mgr. Pátková Karolína učitel 1. st. 



strana 6 
 

Mgr.  Prokopová Marta učitel 1. st. 

Mgr. Slezáková Kamila učitel 1. st. 

Mgr. Švábová Michaela učitel 1. st. 

Mgr. Urbanová Petra učitel 1. st. 

Mgr. Vaisarová Marie učitel 1. st. 
   

Mgr. Čížek Marcel učitel 2. st. 

Mgr. Chládková Zita učitel 2. st. 

 Jansa Petr učitel 2. st. 

Mgr. Kozlovskij Pavlo učitel 2. st. 

Mgr. Krejsarová Petra učitel 2. st. 

Mgr. Křišťálová Hana učitel 2. st. 

Mgr. Kuchtová Květoslava učitel 2. st. 

Mgr. Maťátková Alice, PhD. učitel 2. st. 

Ing. Michálková Jitka učitel 2. st. 

Mgr. Nekvindová Kateřina učitel 2. st. 

Mgr.  Prokopová Marta učitel 2. st. 

Mgr. Seidlová Miroslava učitel 2. st. 

 Scholzová Vilma učitel 2. st. 

Mgr. Stejskalová Hana učitel 2. st. 

Mgr. Teichmanová Renata učitel 2. st. 

Mgr. Vlčková Jiřina učitel 2. st. 

Mgr. Matysková Věra speciální pedagog 

Mgr. Šulcová Jana zástupce ředitele 1. st. 

 Teichman Zdeněk zástupce ředitele 2. st. 

Mgr. Nývlt Karel ředitel školy 
   

DiS. Bernardová Lucie školní asistent 

 Bihariová Lea asistent pedagoga 

Mgr. Čížek Marcel asistent pedagoga 

 Geislerová Petra asistent pedagoga 

Bc. Gennertová Stanislava asistent pedagoga 

 Matějíčková Jaromíra asistent pedagoga 

Bc. Nosková Martina asistent pedagoga 
 Taucová Marie asistent pedagoga 
   

Bc. Gennertová Stanislava vychovatelka ŠD 

Bc. Beranová Zuzana vychovatelka ŠD 

 Mohelníková Jana vychovatelka ŠD 

Bc. Nosková Martina vychovatelka ŠD 

 Řeháková Eva vedoucí vychovatelka ŠD 

   

Dis. Hubková Anežka učitel MŠ 

 Kaufmanová Iveta vedoucí učitelka MŠ 

Bc.  Navrátilová Veronika učitel MŠ 

Dis. Sádovská Andrea učitel MŠ 



strana 7 
 

 Šumberová Lenka učitel MŠ 
 Tereza Slavíková učitel MŠ 

Mgr. Voláková Kateřina učitel MŠ 

 Vrabcová Dana učitel MŠ 

 Wernerová Jitka učitel MŠ 

 
2.2 Přehled evidenčního počtu pedagogických zaměstnanců 
 

  

Počet učitelů Přepočtení na plně zaměstnané 

celkem z toho ženy celkem z toho ženy 
bez 

kvalifikace 

a 2 3 4 5 6 

Celkem 38 34 36,6 32,6 0 

 vyučující 

v mateřské škole 8 8 7,8 7,8 0 

na 1. st. základní školy 14 14 13,5 13,5 0 

na 2. st. základní školy 16 12 15,3 11,3 0 

 
 
2.3 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví - stav k 30. 06. 2018 
 

 

věk muži ženy celkem % 

20 0 0 0 0 

21-30 0 6 6 8,45 

31-40 0 11 11 15,49 

41-50 2 17 19 26,76 

51-60 3 26 29 40,85 

61 2 4 6 8,45 

Celkem 7 64 71 100 

% 9,86 90,14 100   
 

2.4 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví - stav k 30. 06. 2018 

 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 
základní 0 1 1 1,37 

vyučen 1 13 14 19,18 

střední odborné 0 0 0 0 
úplné střední 0 3 3 4,11 

úplné střední odborné 1 13 14 19,18 

vyšší odborné 0 3 3 4,11 

vysokoškolské 5 33 38 52,05 
Celkem 7 66 73 100 

 

  



strana 8 
 

2.5 Trvání pracovního a služebního poměru zaměstnanců - stav k 30. 06. 2018 
 

doba trvání počet % 

do   5 let 29 40,85 

do 10 let 7 9,86 

do 15 let 6 8,45 

do 20 let 7 9,86 

nad 20 let 22 30,99 

celkem 71 100 

 
 

2.6 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců za 
období 09.2017 - 08.2018 

 

  počet        
nástupy 12        
odchody 13        

 

2.7 Pedagogičtí pracovníci vykonávající specializované, metodické nebo metodologické 
činnosti 

 

  
Fyzické osoby 

celkem ženy 

Výchovný poradce 1 1 

Metodik informačních a komunikačních technologií 0 0 

Metodik prevence sociálně patologických jevů 1 1 

Uvádějící učitel 0 0 

Druh 
specializované 

činnosti 

Koordinace v oblasti informačních a 
komunikačních technologií 

0 0 

Tvorba a následná koordinace ŠVP a 
vzdělávacích programů VOŠ 

2 2 

Prevence sociálně patologických jevů 0 0 

Činnost v oblasti environmentální 
výchovy 

0 0 

Činnost speciálního pedagoga v oblasti 
školské logopedie 

0 0 

Činnost v oblasti prostorové orientace 
zrakově postižených 

0 0 

Činnost výchovného poradce 0 0 

 

 
  



strana 9 
 

2.8 Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 

 

  
Fyzické osoby 

Přepočtení na 
plně zam. 

celkem ženy celkem ženy 

Asistenti 
pedagogů 

 celkem 7 6 5,1 4,1 

 z toho výhradně pro 
děti/žáky/studenty se  zdrav. 
postižením 

7 6 5,1 4,1 

 v mateřské škole 1 1 0,9 0,9 

 v základní škole 6 5 4,2 3,2 

 Speciální pedagogové 1 1 1 1 

 
3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1. 9. 2013) 

Všechny třídy 
 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 

Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
12 10 

Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 
10 

Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). 
 



strana 10 
 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV k 1. 9. 
2015 

 
Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 

1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 

Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 18 

Informační a komunikační technologie 1 2 

Estetika 12  

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 
7 
7 

Chemie – 

Přírodopis – 

Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 
5 

4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 2 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 11 

Celková povinná časová dotace 118 122 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství a křesťanská výchova 20 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Sportovní hry – stolní tenis 16 

Kroužek vaření - Bezděkov 7 

Kroužek vaření  11 

Kroužek ručních prací  14 

Zdravotnický kroužek 10 

Sportovní hry 35 

 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 6 51 57 

 
  



strana 11 
 

4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy    

 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 30. 9. 2017 

  

Počet 
Počet žáků 

z toho žáci 

tříd se zdrav. postiž. 

  celkem dívky celkem dívky 

Celkem 1 14 4 1 0 

     z toho 1.stupeň 1 14 4 1 0 

v tom 

1. ročník 0 2 2 0 0 

2. ročník 1 8 2 0 0 

3. ročník 0 4 0 1 0 

 

Základní škola Bezděkov nad Metují - stav k 31. 3. 2018 

  

Počet 
Počet žáků 

z toho žáci 

tříd se zdrav. postiž. 

  celkem dívky celkem dívky 

Celkem 1 14 4 1 0 

     z toho 1.stupeň 1 14 4 1 0 

v tom 

1. ročník 0 2 2 0 0 

2. ročník 1 8 2 0 0 

3. ročník 0 4 0 1 0 
 
 
Základní škola Police nad Metují - stav k 30. 9. 2017 
 

  

Počet 

Počet žáků 

z toho žáci z celku 

tříd se zdrav. postiž. 1) žáci opakující 

    ročník 

  celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 19 453 228 52 24 1 0 

     z toho 1.stupeň 11 240 129 18 9 0 0 

v tom 

1. ročník 2 45 24 0 0 0 0 

2. ročník 2 43 22 0 0 0 0 

3. ročník 3 52 30 6 4 0 0 

4. ročník 2 50 28 7 4 0 0 

5. ročník 2 50 25 5 1 0 0 

6. ročník 2 54 21 5 2 0 0 

7. ročník 2 56 24 13 5 1 0 

8. ročník 2 58 30 7 4 0 0 

9. ročník 2 45 24 9 4 0 0 

 
 
  



strana 12 
 

Základní škola Police nad Metují - stav k 31. 3. 2018 
 

  

Počet 

Počet žáků 

z toho žáci z celku 

tříd se zdrav. postiž. 1) žáci opakující 

    ročník 

  celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

a 2 3 4 5 6 7 8 

Celkem 19 448 223 54 23 1 0 

     z toho 1.stupeň 11 236 125 20 8 0 0 

v tom 

1. ročník 2 44 24 1 0 0 0 

2. ročník 2 43 22 0 0 0 0 

3. ročník 3 52 29 7 4 0 0 

4. ročník 2 50 28 8 4 0 0 

5. ročník 2 47 22 4 0 0 0 

6. ročník 2 55 21 5 2 0 0 

7. ročník 2 56 24 13 5 1 0 

8. ročník 2 57 30 7 4 0 0 

9. ročník 2 44 23 9 4 0 0 

 
 
1) Uvedeni žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. 
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče. 

 
Mateřské školy - stav k 30. 9. 2017  
 

Pracoviště 
Počet 
tříd 

Počet dětí 

celkem 
z toho 
dívky 

ze sl. 3. s 
polodenním 

vzděl. 

ze sl. 3 s 
omezenou 

délkou 
doch. 

MŠ Bezděkov nad Metují 1 25 11 0 0 

MŠ Česká Metuje 1 12 7 0 0 

MŠ Velké Petrovice 1 21 8 0 0 

MŠ Police nad Metují 1 23 9 0 0 

Celkem 4 81 35 0 0 

 

 
Školní družina - stav k 31. 10. 2017 
 
 

ŠD Bezděkov nad Metují Počet 

Oddělení 1 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 12 

v tom 
z 1. stupně 12 

z toho z 1. - 2. ročníku 10 

Zájmové útvary 1 

Účastníci činnosti ZÚ 7 

   z toho plnící povinnou školní docházku 7 

   

ŠD Police nad Metují Počet 



strana 13 
 

Oddělení 4 

   z toho pro žáky se zdravotním postižením 0 

Zapsaní účastníci 116 

v tom 
z 1. stupně 116 

   z toho z 1. - 2. ročníku 65 

Zájmové útvary 5 

Účastníci činnosti ZÚ 67 

   z toho plnící povinnou školní docházku 67 

 

Přehled tříd a třídních učitelů 
 

Třída Třídní učitel 

1.A Mgr. Macháčková Jana 

1.B Mgr. Švábová Michaela 

1.C Mgr. Vaisarová Marie 

2.A Mgr. Slezáková Kamila 

2.B Mgr. Pátková Karolína 

2.C Mgr. Vaisarová Marie 

3.A Mgr. Dostálová Jana 

3.B Mgr. Prokopová Marta 

3.C Mgr. Urbanová Petra 

3.D Mgr. Vaisarová Marie 

4.A Mgr. Nádvorníková Irena 

4.B Mgr. Meierová Lenka 

5.A Mgr. Kolářová Andrea 

5.B Mgr. Horáková Šulcová Jana 

6.A Mgr. Křišťálová Hana 

6.B Mgr. Maťátková Alice, Ph.D. 

7.A Jansa Petr 

7.B ing. Michálková Jitka 

8.A Mgr. Stejskalová Hana 

8.B Mgr. Chládková Zita 

9.A Seidlová Miroslava 

9.B Vlčková Jiřina 
 

Třídy 1.C, 2.C, 3.D  – ZŠ Bezděkov nad Metují 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd 

3 48 

 

  



strana 14 
 

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2018/20189 
 

ZŠ Bezděkov nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní 

Převedení na 
jinou S žádostí o odklad 
školu 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 5 1 2 0 0 0 3 1 

Přicházejí po odkladu 1 0 1 0 0 0 0 0 

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1. 1. 2013 a později 0 0 0 0 0 0 X X 

n
ar

o
ze

n
í 

1. 9. 2012 - 31.12.2012 0 0 0 0 0 0 X X 

  1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 5 1 2 0 0 0 3 1 

  1. 9. 2010 - 31. 8. 2011 1 0 1 0 0 0 0 0 

  1. 9. 2009 - 31. 8. 2010 0 0 0 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2009 a dříve 0 0 0 0 0 0 0 0 

ze spádového obvodu 6 1 3 0 0 0 3 1 

 

ZŠ Police nad Metují  

Zapisovaní Zapsaní 

Převedení na 
jinou S žádostí o odklad 
školu 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem 
z toho 

celkem  
z toho 

dívky dívky dívky dívky 

Poprvé u zápisu 51 19 37 18 1 0 13 1 

Přicházejí po odkladu 11 3 11 3 0 0 0 0 

     z toho po dodatečném 0 0 0 0 0 0 0 0 

  1. 1. 2013 a později 0 0 0 0 0 0 X X 

n
ar

o
ze

n
í 

1. 9. 2012 - 31.12.2012 2 2 2 2 0 0 X X 

  1. 9. 2011 - 31. 8. 2012 49 17 35 16 1 0 13 1 

  1. 9. 2010 - 31. 8. 2011 11 3 11 3 0 0 0 0 

  1. 9. 2009 - 31. 8. 2010 0 0 0 0 0 0 0 0 

  31. 8. 2009 a dříve 0 0 0 0 0 0 0 0 

ze spádového obvodu 59 21 45 20 1 0 13 1 

 

 
  



strana 15 
 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

9.A 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

8 6 3 0 1 3 

38,10% 28,57% 14,29% 0,00% 4,76% 14,29% 
      

9.B 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

3 7 1 5 5 2 

13,04% 30,43% 4,35% 21,74% 21,74% 8,70% 

      

8. třídy 

SOŠ Gymnázia SOU 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

0 0 0 0 1 0 

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 

      

SOU SOŠ + gymnázia víceletá gymnázia 

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

7 5 15 18 1 1 

15,56% 11,11% 33,33% 40,00% 50% 50% 
 

Umístění našich žáků v příjímacím řízení na střední školy 

 Gymnázium Broumov 1., 4., 5., 6., 7., místo, Gymnázium Náchod 1., 10., 11., 12., 15., 
16. místo 

 OA Náchod 4. a 9. místo 

 OA Trutnov 9. místo 

 Střední škola hotelnictví a spol. stravování Teplice nad Metují 1. a 2. místo 

 SPŠ Česká Třebová 4. a 6. místo 

 Zdravotní škola Hradec Králové 14. 

 Evangelická akademie Náchod 2., 14. místo 
 
Úspěšnost našich žáků při přijímacím řízení na střední školy je možné vidět i ve výsledcích 
jednotné přijímací zkoušky na střední školy, kde naši žáci mají výborné výsledky. 
 
  



strana 16 
 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 2018 - VÝSLEDKOVÁ SESTAVA 
 

  

ČESKÝ JAZYK 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM 
1. 

kvartil 
2. 

kvartil 
3. 

kvartil 
MAXIMUM 

C
EL

Á
 Č

R
 

UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

63 069 62 014 51,5 62,4 48,0 64,0 76,0 100,0 

UCHAZEČI O 6LETÁ 
GYMNÁZIA 

5 116 5 070 51,6 60,3 48,0 62,0 74,0 100,0 

UCHAZEČI O 8LETÁ 
GYMNÁZIA 

18 832 18 621 51,4 53,5 40,0 54,0 68,0 100,0 

ZŠ
 P

O
LI

C
E 

CELKEM 40 40 - - - - - - 

UCHAZEČI O 4LETÉ 
OBORY 

36 36 54,8 65,1 56,0 62,0 76,0 96,0 

UCHAZEČI O 6LETÁ 
GYMNÁZIA 

1 1 8,2 34,0 - - - - 

UCHAZEČI O 8LETÁ 
GYMNÁZIA 

3 3 38,8 46,0 - - - - 

 
 

MATEMATIKA 

PŘIHLÁŠENI KONALI 
PRŮMĚRNÉ 
PERCENTIL. 
UMÍSTĚNÍ 

% SKÓR 

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM 

63 303 62 235 51,5 35,8 20,0 34,0 48,0 100,0 

5 120 5 073 51,4 46,7 32,0 46,0 60,0 100,0 

18 838 18 631 51,4 41,7 26,0 40,0 56,0 100,0 

40 40 - - - - - - 

36 36 71,4 50,2 34,0 48,0 64,0 94,0 

1 1 7,5 18,0 - - - - 

3 3 48,8 38,0 - - - - 

 

 
Komentář k výsledkové sestavě 
 

 PŘIHLÁŠENI – počet uchazečů přihlášených v rámci JPZ ke zkoušce z matematiky a z českého 
jazyka  

 KONALI – počet uchazečů, kteří zkoušku z matematiky a českého jazyka konali  

 PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ - průměrná hodnota percentilového umístění uchazečů 
dané skupiny. Percentilové umístění jednotlivého uchazeče poskytuje údaj o tom, kolik 
procent uchazečů dosáhlo stejného či horšího výsledku.  

 % SKÓR - bodové hodnocení uchazeče, který zkoušku dokončil, vyjádřené procenty z 
maximálního dosažitelného počtu bodů. Do výpočtu je zahrnut vždy lepší výsledek zkoušky ze 
dvou možných pokusů, pokud je uchazeč využil.  

 PRŮMĚR (v tabulce označeno „CELKEM“; průměrný procentní skór) – průměrná úroveň 
bodového hodnocení v testu  

 KVARTILY - hodnota procentního skóru v jednotlivých kvartilech. Jedná se o výsledek 
uchazeče/uchazečů, kteří se nacházejí přesně na úrovni dolní čtvrtiny (1. kvartil), poloviny (2. 
kvartil nebo též medián) a horní čtvrtiny (3. kvartil) souboru všech uchazečů, kteří zkoušku 



strana 17 
 

konali, pokud bychom je seřadili podle výsledku od nejhoršího po nejlepšího. Tento ukazatel 
je zpracován pouze v případě, že se v dané skupině vyskytuje 10 a více uchazečů, kteří zkoušku 
konali a tudíž obdrželi nějaké bodové hodnocení.  

 MAXIMUM - vyjadřuje nejvyšší hodnotu % SKÓRU, které dosáhli žáci v dané skupině.  
 
 

5. Hodnocení žáků 
 

Souhrnná statistika tříd 1. pololetí 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená průměrný absence na žáka   
V P 5 N známka Ch prospěch omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 22 22 0 - - - 1.000 38.04 - Mgr. Macháčková Jana 

1.B 23 22 0 1 - - 1.174 37.65 - Mgr. Švábová Michaela 

1.C 2 2 0 - - - 1.000 41.50 - Mgr. Vaisarová Marie 

2.A 21 21 0 - - - 1.040 21.90 - Mgr. Slezáková Kamila 

2.B 23 21 1 - - - 1.136 27.13 - Mgr. Pátková Karolína 

2.C 8 8 0 - - - 1.167 42.62 - Mgr. Vaisarová Marie 

3.A 17 15 1 - 1 - 1.134 27.11 - Mgr. Dostálová Jana 

3.B 16 13 3 - - - 1.268 33.81 - Mgr. Prokopová Marta 

3.C 19 19 0 - - - 1.105 52.68 - Mgr. Urbanová Petra 

3.D 4 4 0 - - - 1.179 41.25 - Mgr. Vaisarová Marie 

4.A 26 9 16 - - - 1.610 44.61 - Mgr. Nádvorníková Irena 

4.B 25 11 14 - - - 1.750 27.40 0.08 Mgr. Meierová Lenka 

5.A 26 18 8 - - - 1.346 31.57 - Mgr. Kolářová Andrea 

5.B 22 7 15 - - 1 (0+1) 1.798 57.86 1.41 Mgr. Horáková Šulcová 
Jana 

6.A 28 8 20 - - - 1.543 44.10 - Mgr. Křišťálová Hana 

6.B 27 8 19 - - - 1.700 36.11 - Mgr. Maťátková Alice, 
Ph.D. 

7.A 29 3 25 1 - 1 (0+1) 1.949 56.31 0.45 Jansa Petr 

7.B 30 6 21 - 1 - 1.752 46.46 - ing. Michálková Jitka 

8.A 31 7 17 4 2 4 (2+2) 2.184 56.09 1.03 Mgr. Stejskalová Hana 

8.B 28 2 22 4 - 2 (2+0) 2.210 57.67 0.07 Mgr. Chládková Zita 

9.A 23 3 18 1 - 1 (0+1) 1.933 37.65 1.04 Seidlová Miroslava 

9.B 24 7 16 - - - 1.979 34.54 - Vlčková Jiřina 

 
 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 
 

 
  



strana 18 
 

Souhrnná statistika tříd 2. pololetí 
 

třída žáků 
z toho hodnocení snížená průměrný absence na žáka   
V P 5 N známka Ch prospěch omluv. neomluv. třídní učitel 

1.A 22 21 1 - - - 1.106 27.50 - Mgr. Macháčková Jana 

1.B 22 21 1 - - - 1.121 41.22 - Mgr. Švábová Michaela 

1.C 2 2 0 - - - 1.000 19.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

2.A 21 21 0 - - - 1.056 25.04 - Mgr. Slezáková Kamila 

2.B 23 21 1 - - - 1.136 34.56 - Mgr. Pátková Karolína 

2.C 8 7 1 - - - 1.271 31.25 - Mgr. Vaisarová Marie 

3.A 17 15 2 - - - 1.196 39.52 - Mgr. Dostálová Jana 

3.B 16 13 3 - - - 1.268 51.93 - Mgr. Prokopová Marta 

3.C 19 17 2 - - - 1.158 33.10 - Mgr. Šustková Eva 

3.D 4 3 1 - - - 1.321 39.00 - Mgr. Vaisarová Marie 

4.A 26 12 13 - - - 1.595 44.57 - Mgr. Nádvorníková Irena 

4.B 25 10 15 - - - 1.870 38.24 - Mgr. Meierová Lenka 

5.A 26 16 10 - - - 1.385 33.26 - Mgr. Kolářová Andrea 

5.B 22 6 16 - - 1 (0+1) 1.955 47.04 2.09 Mgr. Horáková Šulcová 
Jana 

6.A 28 10 18 - - 1 (1+0) 1.668 44.32 - Mgr. Křišťálová Hana 

6.B 27 10 16 1 - 1 (1+0) 1.751 59.40 - Mgr. Maťátková Alice, 
Ph.D. 

7.A 29 3 26 - - 5 (5+0) 1.949 35.55 - Jansa Petr 

7.B 29 6 20 1 - 1 (1+0) 1.807 32.44 - ing. Michálková Jitka 

8.A 31 6 22 2 - 2 (0+2) 2.202 68.80 2.65 Mgr. Stejskalová Hana 

8.B 27 2 22 3 - 3 (3+0) 2.320 63.74 0.37 Mgr. Chládková Zita 

9.A 22 3 18 - - - 1.959 38.95 0.55 Seidlová Miroslava 

9.B 24 7 16 - - 1 (1+0) 1.921 45.79 - Vlčková Jiřina 

 
 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 

V současnosti jsou všichni učitelé absolventy VŠ pedagogického směru. Vzdělávání probíhá hlavně 
v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. 

 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd --- 

b) Studium pedagogiky --- 

c) Studium pro asistenta pedagoga Matějíčková Jaromíra 
Doležalová Petra 



strana 19 
 

Maryšková Jiřina 

d) Studium pro ředitele škol --- 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace --- 

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky --- 

b) Studium pro výchovné poradce --- 

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

--- 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

--- 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

--- 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti enviromentální výchovy 

--- 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

--- 

 

6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace + školení ostatních zaměstnanců 
 
Balážová Růžena 27.08.2018 Školení HACCP 

Beranová Zuzana 12.03.2018 Školení první pomoci. 

Beranová Zuzana 06.04.2018 Hravá angličtina pro 1. stupeň ZŠ. 

Beranová Zuzana, Bc. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Bihariová Lea 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Breuerová Hana 27.08.2018 Školení HACCP 

Čížek Marcel, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Dostálová Jana, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Gennertová Stanislava, Bc. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Hepnarová Zuzana 27.08.2018 Školení HACCP 

Horáková Šulcová Jana, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Chládková Zita, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Chládková Zita, Mgr. 06.09.2017 Kurz AJ 

Chládková Zita, Mgr. 26.01.2018 Čtenářská gramotnost 

Chládková Zita, Mgr. 24.10.2018 Kurz AJ 

Jansa Petr 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Jirmanová Dagmar 27.08.2018 Školení HACCP 

Karel Nývlt, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Karel Nývlt, Mgr. 20.11.2017 Zákoník práce ve školské praxi – výkladové problémy 

Karel Nývlt, Mgr. 23.11.2017 Legislativní novinky ve školním roce 2017/2018 

Karel Nývlt, Mgr. 24.11.2017 Odměňování pracovníků ve školství 2017 

Karel Nývlt, Mgr. 13.03.2018 Řešení aktuálních problémů řízení školy 

Kateřina Nekvindová, Mgr. 09.03.2018 Jak vyučovat o holocaustu 

Kateřina Nekvindová, Mgr. 10.03.2018 Jak vyučovat o holocaustu 

Kateřina Nekvindová, Mgr. 11.03.2018 Jak vyučovat o holocaustu 

Kateřina Nekvindová, Mgr. 27.03.2018 Prevence rizikového sexuálního chování 

Khunová Michaela 27.08.2018 Školení HACCP 



strana 20 
 

Kloučková Anna 27.08.2018 Školení HACCP 

Kolářová Andrea, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Kollertová Pavla 27.08.2018 Školení HACCP 

Kozlovskij Pavlo, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Kozlovský Pavel, Mgr. 30.11.2017 Oxford Professional Development for Secondary Teachers 

Krejsarová Petra, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Krejsarová Petra, Mgr. 30.11.2017 Metodické setkání vých. poradců (přednáška Děti a jejich 

vztah ke škole. a Vých. poradenství, individuální vých. plán) 

Křišťálová Hana, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Křišťálová Hana, Mgr. 25.01.2018 „Vzdělávání pedagogů v metodě FIE“ 

Křišťálová Hana, Mgr. 30.04.2018 Podpora matematické gramotnosti na 1. stupni ZŠ 

Křišťálová Hana, Mgr. 09.05.2018 Podpora matematické gramotnosti na 1. stupni ZŠ 

Křišťálová Hana, Mgr. 09.05.2018 Podpora matematické gramotnosti na 1. stupni ZŠ 

Křišťálová Hana, Mgr. 01.10.2018 Matematická gramotnost na 1. stupni ZŠ 

Křišťálová Hana, Mgr. 17.10.2018 Matematická gramotnost na 1. stupni ZŠ - 4. část 

Kuchtová Květoslava, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Macháčková Jana, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Maťátková Alice, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Maťátková Alice, Mgr., Ph.D. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Maťátková, Mgr. Ph.D. 27.01.2018 Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími 

předměty 

Matějíčková Jaromíra 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Matysková Věra, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Meierová Lenka, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Meierová Lenka, Mgr. 21.05.2018 Jak z nečtenáře vychovat čtenáře 

Michálková Jitka, Ing. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Mohelníková Jana 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Nádvorníková Irena, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Nádvorníková Irena, Mgr. 14.10.2017 Výtvarné a floristické dílny - Barevný podzim 

Nádvorníková Irena, Mgr. 17.11.2017 Výtvarné a floristické dílny - Vánoce v bílém 

Nádvorníková Irena, Mgr. 06.12.2017 Nápadník do hodin českého jazyka 

Nádvorníková Irena, Mgr. 10.03.2018 Výtvarné a floristické dílny -Jaro 

Nádvorníková Irena, Mgr. 30.04.2018 Matematická gramotnost 

Nádvorníková Irena, Mgr. 09.05.2018 Matematická gramotnost 

Nádvorníková Irena, Mgr. 01.10.2018 Matematická gramotnost na 1. stupni 

Nekvindová Kateřina, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Nekvindová Kateřina, Mgr. 27.11.2017 Setkání školních metodiků prevence 

Nosková Martina, Bc. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Nosková Martina, Bc. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Nývlt Karel, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Partelová Blanka 27.08.2018 Školení HACCP 

Pátková Karolína, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Petr Jansa 19.12.2017 kurz první pomoci 

Prokopová Marta, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Rudolfová Martina 27.08.2018 Školení HACCP 

Seidlová Miroslava 09.03.2018 Jak vyučovat o holocaustu 

Seidlová Miroslava 10.03.2018 Jak vyučovat o holocaustu 

Seidlová Miroslava 11.03.2018 Jak vyučovat o holocaustu 

Seidlová Miroslava, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 



strana 21 
 

Scholzová Vilma 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Scholzová Vilma 27.01.2018 Metody k podpoře čtenářské gramotnosti napříč vyučovacími 

předměty 

Scholzová Vilma 21.03.2018 Nápadník do hodin mluvnice 

Slezáková Kamila, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Stejskalová Hana, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Šulcová Jana, , Mgr. 29.05.2018 Pojetí čtenářské gramotnosti ve výuce čtení s porozuměním 

Šulcová Jana, Mgr. 04.09.2017 Aktuální školská legislativa, pedagog mezi paragrafy 

Šulcová Jana, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Šulcová Jana, Mgr. 03.10.2017 Inspirace pro zkvalitňování výuky matematiky a přírodovědy 

Šulcová Jana, Mgr. 13.03.2018 Řešení aktuálních problémů řízení školy 
Šulcová Jana, Mgr. 29.05.2018 Pojetí čtenářské gramotnosti ve výuce čtení s porozuměním 

Švábová Michaela, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Teichman Zdeněk 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Teichmanová Renata, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Thérová Věra 27.08.2018 Školení HACCP 

Urbanová Petra, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 
Vaisarova Marie 13.04.2018 Duševní rovnováha - Jak být psychicky fit i při náročné profesi 

Vaisarová Marie 12.03.2018 Školení první pomoci 

Vaisarová Marie, Mgr. 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Vlčková Jiřina 04.09.2017 Pedagog mezi paragrafy 

Wernerová Jitka 08.01.2018 Projektová činnost v MŠ 

 

6.5 Samostudium 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 4 4 

Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 1 0 

Celkem 13 12 

 

7. Zájmové vzdělávání 
 

7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 31 0 1 

2 30 0 1 

3 28 0 1 

4  26 0 1 

5 Bezděkov 13 0 1 

celkem 115 + 13 Bezděkov 0 4 + 1 Bezděkov 

 

7.2 Kroužky 
 

název kroužku počet zařazených žáků 



strana 22 
 

Sportovní hry – stolní tenis 16 

Kroužek vaření - Bezděkov 7 

Kroužek vaření  11 

Kroužek ručních prací  14 

Zdravotnický kroužek 10 

Sportovní hry 35 

 

 
8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

  

Počet z toho 

ze sl. 2 
10) 

ze sl. 2. žáci vyžadující zvýšené výdaje 

celkem dívky 1.stupeň 2. stupeň 

    
celkem 

z toho 79-
01/B01 

celkem 
z toho 79-

01/B01     dívky dívky 

Mentální postižení 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

z toho 

středně těžce 
postižení 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

těžce 
postižení 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sluchově postižení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zrakově postižení 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Se závažnými vadami 
řeči 

1 1 1 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tělesně postižení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

   z toho těžce postižení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

S více vadami 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

   z toho hluchoslepí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Se závažnými vývoj. 
poruchami učení 

43 19 17 6 2 0 20 5 0 

Se závažnými vývoj. 
poruchami chování 

4 1 4 0 0 0 0 0 0 

Autisté 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

Celkem 52 24 26 6 2 0 20 5 0 

 
 

8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

4.B 0 2 

Celkem 2 

 

  



strana 23 
 

8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do vyššího 
ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 

 

8.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy 

 Ano  

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků 

ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  

ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

ano   

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

ano   

spolupráce s rodiči     ano   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

ano   

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy - souhrn 
 

Typ akce Počet zúčastněných tříd 
(dny) 

Počet 
zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, termín, 
výsledek) 

Výuka plavání 2.B, 3.A, 3.B, 3.C, 3.D, 
4.A, 4.B  

109 
Broumov 
září 2017 – listopad 2017 

Výuka plavání 2.A, 5.A, 5.B 
71 

Broumov 
únor 2017 – červen 2017 

Lyžařský výcvik 7.A  16. – 22. 3. 2018 
7.B  22. – 28. 3. 2018 

49 
Pec pod Sněžkou, Havlova b. 
Březen,duben 2017 

Cyklistický kurz 8.A  18. – 20. 9. 2017 
8.B  11. – 13. 9. 2017 

51 
Teplice nad Metují 
Září 2017 

Turistický kurz 6.A, 6.B 2. – 4. 9. 2017  Vysoká Srbská, Červen 2017 

Dopravní výchova 4.A, 4.B 49 Náchod Běloves 
Říjen 2016, květen 2017 

Školní výlety 20 436 Dle jednotlivých tříd 
Květen, červen 2017 

 



strana 24 
 

Testování SCIO 9 – testování žáků 9. tříd z čj, mat, aj, OSP – porovnání s ostatními školami, výsledný 

studijní potenciál žáka (individuální vyhodnocení) – 59 žáků 9. tříd, testování Kalibro 6. – 9. třída. 

Podrobný přehled akcí: školní rok 2017/18 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

 

  

7.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

 

  

8.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

11.9. 
(Po) 

  

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro ž.áky 8.tříd 
8.B Chl, Ja, Mt 

 

  

12.9. 
(Út) 

  

10:00-12:00 uzuzt     

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 
8.B Chl, Ja, Mt 

 

  

13.9. 
(St) 

  

10:00-11:30 
exkurze 

Zayferus - Dravci 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 
8.B Chl, Ja, Mt 

 

  

14.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

16:00-17:00 
Šk. rok 2017/18 aneb co nás čeká a nemine 

1. společné setkání pedagogických pracovníků školy a 
rodičů - Kolárovo divadlo 

    

 

  

15.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

18.9. 
  

cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 
8.A Mi, TeZ, TeR 



strana 25 
 

(Po) 
  

 

  

19.9. 
(Út) 

  

8:00-12:35 Dopravní hřiště 4.B   

15:30-16:30 Třídní schůzka rodičů žáků 1.C     

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 
8.A Mi, TeZ, TeR 

 

  

20.9. 
(St) 

  

8:30- 9:30 Divadelní předtavení - Zlatovláska 1.C, 2.C, 3.D   

  
cyklokurz 8.tříd 

Cyklistický kurz pro žáky 8.tříd 
8.A Mi, TeZ, TeR 

 

  

21.9. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

9:00-13:00 
OF družstev v přespolním běhu 

Areál Na Nebíčku 
  Ja, Ný, TeR 

10:00-12:35 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

16:00-17:00 Třídní schůzka rodičů žáků 2.C a 3.D.     

  
šípkový den 

projektové vyučování - celý den, donést hrst šípků + 
2 větvičky 

4.B   

 

  

22.9. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

8:55-11:40 
Burza SŠ - Náchod 

cena 50 Kč 
9.A, 9.B   

 

  

25.9. 
(Po) 

  

  
EDISON 

zde více na webových stránkách projektu 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

  

Interaktivní muzeum Pod čepicí - Okoklamy 

Sraz v 7:45 před školou (1.stupeň), odjezd v 8:07 
linkovým autobusem do Hronova. Návrat 4. 
vyučovací hodinu. S sebou svačinu, psací potřeby. 

2.A, 3.C   

 

  

26.9. 
(Út) 

  

  EDISON 

zde více na webových stránkách projektu 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

27.9. 
(St) 

  

  
EDISON 

zde více na webových stránkách projektu 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

  
Bramborový den 

podzimní projekt ve 2. B 
2.B   

 

  

29.9. 

7:45-11:45 Muzeum Pod čepicí Hronov     

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

http://aiesec.cz/pro-skoly/
http://aiesec.cz/pro-skoly/
http://aiesec.cz/pro-skoly/


strana 26 
 

(Pá) 
  

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

  
EDISON 

zde více na webových stránkách projektu 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

2.10. 
(Po) 

  

  
Seznamovací kurz 

Adaptační a turistický kurz žáků 6.tříd Broumov 
6.A, 6.B Číž, Kř, Mt, Ne, Sed 

 

  

3.10. 
(Út) 

  

15:30-17:00 

Drakiáda na Bezděkově 

Akce začíná v 15.30 hodin. Vyzkoušíme si pouštění 
draků. Prezentace od 15.15 před školou na 
Bezděkově. Pouštění draků tradičně za kostelem. V 
případě špatného počasí se akce odkládá. 

    

  Pohár starostů   Kol 

  
Seznamovací kurz 

Adaptační a turistický kurz žáků 6.tříd Broumov 
6.A, 6.B Číž, Kř, Mt, Ne, Sed 

 

  

4.10. 
(St) 

  

8:00-11:30 Úřad práce 9.B Vl 

  
Seznamovací kurz 

Adaptační a turistický kurz žáků 6.tříd Broumov 
6.A, 6.B Číž, Kř, Mt, Ne, Sed 

 

  

5.10. 
(Čt) 

  

8:00-11:30 Úřad práce 9.A Sed 

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

  Fotografování dětí 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 3.C, 4.A, 
4.B, 5.A, 5.B 

  

 

  

6.10. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 Dopravní hřiště Běloves 4.A   

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

8.10. 
(Ne) 

  

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

9.10. 
(Po) 

  

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

10.10. 
12:45-13:30 

Přírodovědný klokan 2017 

Přírodovědný klokan 2017 - dobrovolná soutěž pro 
žáky 8. a 9. tříd 

    

http://aiesec.cz/pro-skoly/


strana 27 
 

(Út) 
  

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

11.10. 

(St) 
  

8:30-13:30 
Co víš o česko-polském příhraničí 
Soutěž losovaných dvojic v Červeném Kostelci 

    

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

12.10. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

8:55-10:45 
Návštěva knihovny 

Aktivity spojené s procvičováním abecedy. 
2.A   

10:55-12:35 Návštěva knihovny 

Exkurze zaměřená na procvičení abecedy 
2.B   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

15:15-17:15 

Drakiáda na Bezděkově 
Začátek akce v 15.30hod. Prezentace od 15.15hod. 
před školou nna Bezděkově. Pouštění draků za 
kostelem. V případě nepříznivého počasí se akce 
nekoná. 

    

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

13.10. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

14.10. 

(So) 
  

  
Logická olympiáda 

Matematická soutěž pořádaná Mensou. 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

16.10. 

(Po) 
  

7:05-17:10 
Knihovna - výběr knih pro čtenářské dílny - 
4. A a 4. B 

4.A, 4.B   

 

  

18.10. 

(St) 
  

8:00- 9:40 Beseda na MěÚ - 3.B 3.B   

10:00-11:40 Beseda v knihovně 1.B   

10:55-12:35 Beseda na MěÚ 3.A, 3.C   

 

  

19.10. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.B   

8:00-13:30 
Sportovní akce 

Okresní kolo ve stolním tenise chlapců i dívek 
Tělocvična mimo provoz 

  Koz 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   



strana 28 
 

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

  Projektový den - PRAVĚK 5.A   

 

  

20.10. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

13:00-14:30 Drakiáda 1.roč.ŠD   ŘeE 

  
DÝŇOVÝ DEN 

projektový den 
2.A   

 

  

23.10. 

(Po) 
  

10:00-12:35 
Jak se peklo probouzí - měděný důl 
Bohumír 

vybíráme 50 Kč na vstup 
3.A, 3.B, 3.C   

 

  

24.10. 

(Út) 
  

8:55-10:45 
Finanční gramotnost 

Přednáška 
8.A   

10:00-11:40 Beseda v knihovně 1.A Mach 

10:55-12:35 
Finanční gramotnost 

Přednáška 
9.B   

13:35-15:10 
Finanční gramotnost 

Přednáška 
7.A   

 

  

25.10. 

(St) 
  

13:00-14:00 Drakiáda - 1.oddělení ŠD   Mo 

  Beseda v knihovně - 4. ročníky 4.A, 4.B MeL, Ná 

 

  

26.10. 

(Čt) 
  

  
Provoz ŠD zrušen 

Přihlášeno pouze 7 dětí. 
    

 

  

27.10. 

(Pá) 
  

  
Provoz ŠD zrušen 

Přihlášeno pouze 7 dětí. 
    

 

  

1.11. 
(St) 

  

8:00- 9:40 
Moc slova 

beseda 
7.B   

8:55-13:30 
Gastroden Hotelová škola Teplice nad 
Metují 

    

10:00-11:40 
Moc slova 

beseda 
7.A   

 

  

2.11. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik - saunování 3.A, 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik - saunování 3.C, 3.D   

10:00-13:30 Plavecký výcvik - saunování 4.A   

 



strana 29 
 

  

3.11. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:00-13:00 
Sportovní akce 

Běh do zámeckých schodů Náchod 
  TeZ 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

  Krajské kolo Logické olympiády     

 

  

6.11. 
(Po) 

  

8:00- 9:15 
Národní testování SCIO - OSP 

Národní testování SCIO - 9. třídy - OSP 
9.B   

 

  

7.11. 
(Út) 

  

8:00- 9:15 
Národní testování SCIO - OSP 

Národní testování SCIO - 9. třídy - OSP 
9.A   

8:00-13:30 
Sportovní akce 

Okrskové kolo ve florbalu - chlapci starší Velká 
tělocvična pro výuku mimo provoz 

  Ja 

10:00-10:45 
Národní testování SCIO - ČJ 

Národní testování SCIO - 9. třídy - ČJ 
9.B   

11:50-12:35 Bubenická dílna 

workshop s panem učitelem Kolářem ze ZUŠ 
4.B   

 

  

8.11. 
(St) 

  

10:00-10:45 
Národní testování SCIO - ČJ 

Národní testování SCIO - 9. třídy - ČJ 
9.A   

11:00-12:15 
Národní testování SCIO - MA 

Národní testování SCIO - 9. tídy - MA 
9.B   

 

  

9.11. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

8:00- 9:40 Beseda v knihovně 5.B Hor. 

8:00-13:30 
Sportovní akce 

Okresní kolo ve florbalu - dívky starší Velká 
tělocvična pro výuku mimo provoz 

  Ja 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

11:00-12:15 
Národní testování SCIO - MA 

Národní testování SCIO - 9. třídy - MA 
9.A   

15:00-16:30 
Informativní schůzka pro rodiče 
vycházejících žáků 

    

 

  

10.11. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.B   

 

  

13.11. 

(Po) 
  

8:00-13:30 
Sportovní akce 

Okresní kolo ve florbalu - dívky mladší Velká 
tělocvična pro výuku mimo provoz 

  Ja 

 



strana 30 
 

  

14.11. 

(Út) 
  

8:55-10:45 
Finanční gramotnost 

Přednáška 
8.B   

10:55-12:35 
Finanční gramotnost 

Přednáška 
9.A   

13:35-15:10 
Finanční gramotnost 

Přednáška 
7.B   

 

  

16.11. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.A, 3.B   

8:00-11:40 
Okoklamy - muzeum pod čepicí Hronov 

50,- Kč. 
5.B Hor. 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 4.A   

 

  

21.11. 

(Út) 
  

9:00-10:30 

Kultura 
Divadelní představení pro školy: Trapas nepřežiju 
aneb ten řízek nezvedej (představení o pravidlech 
slušnosti a etikety) 

3.A, 3.B, 3.C, 3.D, 
4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

  
Klání žáků deváťáků na SPŠ stavební v 
Náchodě 

  Krej 

 

  

22.11. 

(St) 
  

  Gymnázium Broumov   Krej 

 

  

23.11. 

(Čt) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 10.lekce 3.A, 3.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 10.lekce 3.C, 3.D   

10:55-13:30 Plavecký výcvik 10.lekce 4.A   

15:00-17:00 TŘÍDNÍ SCHŮZKY     

 

  

24.11. 

(Pá) 
  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 10.lekce 4.B   

8:55-11:40 Plavecký výcvik 10.lekce 2.B   

15:00-17:00 Třídní schůzky Bezděkov n. M. 1.C, 2.C, 3.D   

 

  

28.11. 

(Út) 
  

8:30- 9:30 
Toulavá kytara 

Hudební pořad na Bezděkově. 
1.C, 2.C, 3.D   

 

  

1.12. 
(Pá) 

  

8:55-13:30 
Gastroden Hotelová škola Teplice nad 
Metují 

    

11:45-12:30 Vánoční výstava v DD 8.A   

13:30-15:00 
Vernisáž betlémů - Muzeum papírových 
modelů 

Děti ze všech oddělení ŠD 
    



strana 31 
 

  
Andělský den 

jednodenní projekt ve druhém ročníku na téma 
advent, Vánoce, Mikuláš 

2.A, 2.B   

 

  

5.12. 
(Út) 

  

8:55- 9:40 
Anglické divadlo 

Vstupné 50,- Kč. 
1.C, 2.C, 3.D, 5.A, 
5.B 

  

10:00-10:45 Anglické divadlo 

Vstupní 50,- Kč. 
4.A, 4.B   

10:55-11:40 
Anglické divadlo 

Vstupné 50,- Kč. 
3.A, 3.B, 3.C   

 

  

6.12. 
(St) 

  

8:55- 9:40 
Bovýsek ve škole 

Návštěva v 1. - 3.ročníku, rozhovor s dětmi, předání 
malého dárku. 

    

 

  

7.12. 
(Čt) 

  

  
Fotografování 1.tříd 

do Náchodského deníku 
    

 

  

8.12. 
(Pá) 

  

7:00-12:30 

Knižecí Vánoce na zámku v Ratibořocích - 
1.A, 1.B 

Prohlídka adventně a vánočně vyzdobených 
zámeckých interiérů a štědrovečerně laděné 
Babiččiny světničky na Starém bělidle.Vystoupení 
folklorního souboru Barunka. Návštěva malého 
adventního trhu. Cena: 90 Kč + doprava. 

1.A, 1.B Mach, ŘeE, Šv 

 

  

11.12. 

(Po) 
  

  
Ředitelské volno 

Přerušena dodávka el. energie 
    

 

  

12.12. 

(Út) 
  

8:55-15:10 
exkurze 

Klášter Broumov 
6.A Kř 

 

  

13.12. 

(St) 
  

7:30-12:35 Vánoční ZOO Dvůr Králové n.L. 2.A, 3.B, 3.C   

10:00-11:40 

Závěr čtenářské dílny 4.B v knihovně 

Zhodnocení dvouměsíční práce s knihou zapůjčenou 
v knihovně a čtenou v rámci čtenářských dílen ve 
škole při hodinách Čj. 

4.B   

 

  

14.12. 

(Čt) 
  

13:00-14:00 
Vánoční zpívání ve ŠD 

Divadlo Matýsek 50,- Kč. 
    

16:00-17:30 

Vánoční besídka 
Škola a školka pořádají Vánoční besídku na 
Bezděkově nad Metují. Od 16 hodin v místním 
pohostinství. Občerstvení bude podáváno po 
skončení programu. 

1.C(B123), 
2.C(B123), 
3.D(B123) 

  

 

10:00-10:45 
Školní akce 

Přednáška o zdravé výživě 
7.A   



strana 32 
 

  

18.12. 

(Po) 
  

10:55-11:40 
Školní akce 

Přednáška o zdravé výživě 
7.B   

11:50-12:35 
Školní akce 

Přednáška o zdravé výživě 
6.A   

12:45-13:30 
Školní akce 

Přednáška o zdravé výživě 
6.B   

 

  

20.12. 

(St) 
  

8:00- 9:40 Zdravá výživa - přednáška 8.A   

10:00-11:40 Zdravá výživa - přednáška 8.B   

10:00-10:30 Betlémy s kostele 1.A, 1.B   

10:30-11:00 Betlémy s kostele 3.C   

 

  

21.12. 

(Čt) 
  

10:00-10:30 Betlémy s kostele 5.A   

10:30-11:00 Betlémy s kostele 4.A   

11:00-11:30 Betlémy s kostele 2.A   

16:00-17:00 
Vánoční besídka 2. B 

Vystoupení pro rodiče ve třídě 2. B 
2.B   

 

  

22.12. 

(Pá) 
  

8:00-12:35 
Vánoční výlet 

zámek,kuželna Náchod 50,- Kč. 
5.B Hor. 

10:00-10:30 Betlémy s kostele 3.A, 3.B   

 

  

25.12. 

(Po) 
  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

26.12. 

(Út) 
  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

27.12. 

(St) 
  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

28.12. 

(Čt) 
  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 



strana 33 
 

  

29.12. 

(Pá) 
  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

1.1. 
(Po) 

  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

2.1. 
(Út) 

  

  Vánoční prázdniny 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

8.1. 
(Po) 

  

10:00-11:40 Život v mediální džungli 6.B   

11:50-13:30 Život v mediální džungli 6.A   

 

  

9.1. 
(Út) 

  

10:55-11:40 
Návštěva knihovny 

sci-fi, fantasy 
7.B   

 

  

10.1. 
(St) 

  

13:00-14:00 
ŠD v knihovně 

2.oddělení - 1. třídy 
  ŘeE 

 

  

11.1. 
(Čt) 

  

8:00-16:00 Exkurze do hvězdárny 5.A, 5.B Hor., Kol, Ku 

8:55-10:45 
Knihovna 

beseda 
3.B Šul 

 

  

15.1. 
(Po) 

  

10:55-11:40 
Návštěva knihovny 

pověsti 
6.B   

12:30-13:30 
ŠD v knihovně 

1.oddělení - 2.třídy 
  Mo 

 

  

17.1. 
(St) 

  

10:00-11:40 Předsudky 9.B   

10:55-11:40 
Návštěva knihovny 

bratři Čapkové 
9.A   

11:50-12:35 
Návštěva knihovny 

bratři Čapkové 
9.B   

11:50-13:30 Předsudky 9.A   

13:00-15:00 Divadelní představení 
Děti z školní družiny na Bezděkově přijedou zahrát 

1.C, 2.C, 3.D   



strana 34 
 

hudební pohádku Červená Karkulka dětem ze školní 
družiny v Polici nad Metují. 

 

  

18.1. 
(Čt) 

  

11:50-12:35 
Návštěva knihovny 

pověsti 
6.A   

 

  

19.1. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 Sáňkování 2.A   

10:55-12:35 Sáňkování a hry na sněhu. 4.B   

 

  

22.1. 
(Po) 

  

11:50-12:35 
Návštěva knihovny 

sci - fi a fantasy literatura 
7.A   

 

  

23.1. 
(Út) 

  

13:00-14:00 
ŠD v knihovně 

4. oddělení - 4.třídy 
  Nos 

 

  

24.1. 
(St) 

  

10:00-11:40 Život v mediální džungli 8.A   

11:50-13:30 Život v mediální džungli 8.B   

  Lyžování na Nebíčku 4.A, 4.B   

 

  

25.1. 
(Čt) 

  

8:55- 9:40 Knihovna 3.B Šul 

10:00-10:45 Knihovna 3.A   

 

  

26.1. 
(Pá) 

  

13:00-14:00 
ŠD v knihovně 

3. oddělení - 3.třídy 
  Gen 

 

  

31.1. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 1.lekce 5.B Hor. 

  
Návštěva divadla Drak 

divadelní workshop 
6.B   

 

  

6.2. 
(Út) 

  

  Bruslení v Broumově 5.A   

 

  

7.2. 
(St) 

  

8:00- 9:40 
Život v mediální džungli 
Přednáška (Tomáš Špác) 

7.B   

8:00-10:45 Plavecký výcvik 2.lekce 5.B Hor. 

10:00-11:40 
Život v mediální džungli 
Přednáška (Tomáš Špác) 

7.A   



strana 35 
 

 

  

8.2. 
(Čt) 

  

  
Trampolínky 

Skákání na minitrampolínkách v Broumově. 
2.A, 3.C   

 

  

12.2. 
(Po) 

  

8:30- 9:30 
Divadelní představení 
Na Bezděkov nad Metují přijede Divadlo pro školy s 
pohádkou Z devatera pohádek. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

14.2. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 3.lekce 5.B Hor. 

 

  

16.2. 
(Pá) 

  

8:55-10:45 
Moc slova 

Přednáška (Tomáš Špác) 
6.A   

10:55-12:35 
Moc slova 

Přednáška (Tomáš Špác) 
6.B   

 

  

19.2. 
(Po) 

  

8:55-10:45 
Obrázkové čtení 
Návštěva knihovny, práce s knihou 

1.B   

11:50-12:35 
Návštěva knihovny 

cestopisná literatura 
7.A   

 

  

21.2. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 4.lekce 5.B Hor. 

10:00-11:40 Beseda v knihovně - Noc s Andersenem 3.C   

  Divadelní dílny v divadle Drak 6.B Mt 

 

  

22.2. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 Bruslení - Broumov 3.C   

8:55-10:45 
Knihovna 

Beseda o přečtené knize. 
3.B Šul 

10:30-11:45 
Knihovna 

Beseda o přečtené knize 
3.A   

 

  

23.2. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 
Moc slova 

Přednáška (Tomáš Špác) 
8.B   

11:50-13:30 
Moc slova 

Přednáška (Tomáš Špác) 
8.A   

 

  

26.2. 
(Po) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

27.2. 
(Út) 

  

  Jarní prázdniny     

 



strana 36 
 

  

28.2. 
(St) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

1.3. 
(Čt) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

2.3. 
(Pá) 

  

  Jarní prázdniny     

 

  

6.3. 
(Út) 

  

12:30-14:00 Karneval ŠD IV.oddělení   Nos 

 

  

7.3. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 5.lekce 5.B Hor. 

10:00-11:40 
Sex, láska a vztahy - přednáška 

Přednáška (Tomáš Špác) 
9.B   

11:50-13:30 
Sex, láska a vztahy - přednáška 

Přednáška (Tomáš Špác) 
9.A   

16:00-17:00 
Třídní schůzka 

Třídní schůzka žáků ZŠ Bezděkov nad Metují - od 16 
hodin. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

9.3. 
(Pá) 

  

12:30-14:30 Karneval ŠD II. a III. oddělení   Gen, ŘeE 

 

  

12.3. 
(Po) 

  

11:50-13:30 Bruslení v Hronově 6.B Mt 

 

  

13.3. 
(Út) 

  

8:55-10:45 
Návštěva MŠ v 1.třídě 

Návštěva MŠ v 1. třídě 
  Šv 

 

  

14.3. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 6.lekce 5.B Hor. 

10:00-11:40 Image nebo charakter 

Přednáška (Tomáš Špác) 
8.A   

11:50-13:30 
Image nebo charakter 

Přednáška (Tomáš Špác) 
8.B   

12:30-14:30 Karneval ŠD I. oddělení   Mo 

 



strana 37 
 

  

15.3. 
(Čt) 

  

8:55- 9:40 
Koncert 

Kolárovo divadlo 45,-Kč. 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
2.C, 3.A, 3.B, 4.A, 
4.B 

  

10:00-10:45 
Koncert 

Kolárovo divadlo 45,- Kč. 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B   

10:55-11:40 
Koncert 

Kolárovo divadlo 45,- Kč. 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

16.3. 
(Pá) 

  

8:00-12:35 Klášter Broumov 4.A Ná, Šul 

13:00-14:15 
ŠD - Vynášení MORANY 

velikonoční zvyky a obyčeje 
  Gen, Mo, ŘeE 

14:45-23:45 
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 

 

  

17.3. 
(So) 

  

  
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 

 

  

18.3. 
(Ne) 

  

  
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 

 

  

19.3. 
(Po) 

  

10:00-11:40 Přednáška - Přátelé 

Přednáška - Přátelé (Tomáš Špác) 
7.B   

10:00-10:45 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
8.A   

10:55-11:40 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
8.B   

11:50-12:35 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
9.A   

11:50-13:30 
Přednáška - Přátelé 

Přednáška - Přátelé (Tomáš Špác) 
6.A Kř 

12:45-13:30 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
9.B   

  
Veselé Velikonoce 

Divadelní představení v Hronově. 
1.C, 2.C, 3.D   

  
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 

 

  

20.3. 
(Út) 

  

8:55-11:40 
Předškoláci v 1. třídách 

Návštěva předškoláků z MŠ v 1. třídách 
  Mach, Šv 

  
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 

 

  

21.3. 

8:00-10:45 Plavecký výcvik 7.lekce 5.B Hor. 

  
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 



strana 38 
 

(St) 
  

 

  

22.3. 
(Čt) 

  

0:00-18:00 
Lyžařský výcvik 7.A 

Lyžařský výcvik 7.A Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.A Chl, Ja, TeR 

14:45-23:45 
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

  Okresní kolo recitační sotěže v Náchodě   Mt 

 

  

23.3. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 
Velikonoční dílny 

Pracovní dílny v Pellyho domech 
1.B Šv 

11:50-13:30 
Jeden svět 

dokumentární filmy 
6.A, 6.B, 7.A, 8.A, 
8.B, 9.A, 9.B 

  

15:00-16:00 
Přednáška v městské knihovně 

Přednáška Hasana Zahirovi楠o díle Karla Čapka 
6.A, 6.B Kř, Mt 

  
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

 

  

24.3. 
(So) 

  

  
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

 

  

25.3. 
(Ne) 

  

  
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

 

  

26.3. 
(Po) 

  

8:00- 9:40 
Přednáška - Přátelé 

Přednáška - Přátelé (Tomáš Špác) 
7.A   

10:00-11:40 
Přednáška - Přátelé 

Přednáška - Přátelé (Tomáš Špác) 
6.B   

  
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

 

  

27.3. 
(Út) 

  

8:00- 9:40 
Jeden svět 

dokumentární filmy 
5.A, 5.B   

  
exkurze 

Supermarket Svět 
6.A Kř 

  
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

 

  

28.3. 
(St) 

  

0:00-17:00 
Lyžařský výcvik 7.B 

Lyžařský výcvik 7.B Pec p. Sn. - Havlova bouda 
7.B Hor., Mi, TeZ 

8:00- 9:40 
Jeden svět 

Filmová produkce domumentárních filmů. Cena 30 
Kč. 

1.C, 2.C, 3.D   

10:00-11:40 
Návštěva MŠ V 1. třídě 

Návštěva MŠ z České Metuje v 1. třídě 
1.B Šv 

 



strana 39 
 

  

3.4. 
(Út) 

  

  
Barevný týden 

Na Bezděkově proběhne Barevný týden. Akce se 
zúčastní školkové děti i školáci. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

4.4. 
(St) 

  

8:00-10:45 Plavecký výcvik 9.lekce 5.B Hor. 

10:00-11:40 
Přednáška - Dospívání 
Přednáška - Dospívání (Alena Blažková) 

7.A, 7.B   

11:50-13:30 
Přednáška - Dospívání 
Přednáška - Dospívání (Alena Blažková) 

6.A, 6.B   

  
Barevný týden 

Na Bezděkově proběhne Barevný týden. Akce se 
zúčastní školkové děti i školáci. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

5.4. 
(Čt) 

  

10:55-11:40 

Beseda o páteru Bouškovi 
Na Bezděkově bude uspořádána výstava o páteru 
Sigismundovi Bouškovi. K této příležitosti uspořádá 
pan Bergman besedu pro žáky školy. 

1.C, 2.C, 3.D   

10:55-12:35 
Jeden svět 

dok. filmy 
3.A, 3.B, 3.C Dos., Šul, Šus 

12:45-14:20 
Jeden svět 

dok. filmy 
4.A, 4.B Gen, Ná 

  
Barevný týden 
Na Bezděkově proběhne Barevný týden. Akce se 
zúčastní školkové děti i školáci. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

6.4. 
(Pá) 

  

  
Broumovský klášter - vlastivědný program 
"Broumovsko skrytou kamerou". 

4.B   

  
Hrady 

Jednodenní ročníkový projekt na téma život na 
hradě. 

2.A, 2.B   

  
Barevný týden 

Na Bezděkově proběhne Barevný týden. Akce se 
zúčastní školkové děti i školáci. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

9.4. 
(Po) 

  

10:00-10:45 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
7.A   

10:55-11:40 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
7.B   

11:50-12:35 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
6.A   

12:45-13:30 
Přednáška - Finanční gramotnost 

Přednáška - Finanční gramotnost 
6.B   

 

  

11.4. 
(St) 

  

7:45-12:15 
Dopoledne v DOMINU 
Výtvarná a keramická dílna, Bouldrová horolezecká 
stěna 

1.A Mach 

8:00- 9:40 
Červená stát 

Divadelní představení na Bezděkově n. M. Vstupné 
50 Kč. 

1.C, 2.C, 3.D   

8:00- 9:40 
Beseda v knihovně 

Beseda v knihovně 
1.B Šv 



strana 40 
 

8:00-10:45 Plavecký výcvik 10. lekce 5.B Hor. 

 

  

16.4. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 
Knihovna 

Beseda v knihovně 
3.A   

14:00-16:00 
Společná ped. rada 1.a2.stupně 

za 3.Q 2017/18 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.A, 6.B, 
7.A, 7.B, 8.A, 8.B, 
9.A, 9.B 

  

 

  

18.4. 
(St) 

  

8:55-11:40 Plavecký výcvik 1.lekce 2.A Sle 

 

  

19.4. 
(Čt) 

  

8:00-14:20 DEN ZEMĚ 
1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 3.C, 4.A, 
4.B, 5.A, 5.B 

  

8:00-15:10 Den Země - úklid města a okolí 
6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

15:00-17:00 
Třídní schůzky rodičů 

Třídní schůzky rodičů o chování a prospěchu žáků za 
3. čtvrtletí šk. roku 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 3.C, 4.A, 
4.B, 5.A, 5.B, 6.A, 
6.B, 7.A, 7.B, 8.A, 
8.B, 9.A, 9.B 

  

 

  

20.4. 
(Pá) 

  

8:00-10:45 
Malá čarodějnice 

Divadelní představení v Hronově - zúčastní se žáci z 
Bezděkova n. M. Vstupné 55 Kč. 

1.C, 2.C, 3.D   

15:00-16:00 
Třídní schůzka 

Třídní schůzka rodičů z Bezděkova n. M. 
    

 

  

24.4. 
(Út) 

  

7:45- 8:00 
Sběr pomerančové a citronové kůry - II.st. 
Ve 2.patře II.st. - kabinet Př 

    

  
Sběr papíru 

7.00 - 8.00 a 11.30 - 13.30 hodin. 
    

 

  

25.4. 
(St) 

  

7:45- 8:00 Sběr pomerančové a citronové kůry - II.st. 
Ve 2.patře II.st. - kabinet Př 

    

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.lekce 2.A Sle 

11:50-13:30 
Spolkla mě knihovna 

beseda v knihovně 
6.B(6B11) Mt 

  
Sběr papíru 

7.00 - 8.00 a 11.30 - 13.30 hodin. 
    

 

  

26.4. 
(Čt) 

  

8:00-11:40 
Návštěva knihovny. 
Žáci ZŠ Bezděkov nad Metují navštíví knihovnu v 
Polici nad Metují. 

1.C, 2.C, 3.D   

10:00-13:30 Plavecký výcvik 1.lekce 5.A Kol 

  
Osvětim 

žáci 8. a 9. tříd 
  Chl, Nos, Sed, St, Vl 



strana 41 
 

  
Sběr papíru 

7.00 - 8.00 a 11.30 - 13.30 hodin. 
    

 

  

30.4. 
(Po) 

  

8:00- 8:45 
Návštěva knihovny 

současná poezie 
9.A   

10:55-11:40 
Návštěva knihovny 

současná poezie 
9.B   

11:50-12:35 
Návštěva knihovny 

detektivní literatura 
7.A   

 

  

2.5. 
(St) 

  

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A Sle 

 

  

3.5. 
(Čt) 

  

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A Kol 

 

  

4.5. 
(Pá) 

  

  

Exkurze do Teplic nad Metují 
Návštěva nádraží v Teplicích nad Metují a jeho 
prohlídka s výkladem. A v případě pěkného počasí 
návštěva Adršpašských skal. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

9.5. 
(St) 

  

8:00-13:30 Soutěž mladých zdravotníků   ŘeE 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A Sle 

 

  

10.5. 
(Čt) 

  

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A Kol 

 

  

15.5. 
(Út) 

  

16:00-17:30 
Čtenářské odpoledne na Bezděkově. 
Maminkám a tatínkům předvedeme, jak umíme číst. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

16.5. 
(St) 

  

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A Sle 

10:00-11:40 
Přednáška - Morální bludiště 

Přednáška - Morální bludiště (Tomáš Špác) 
9.B   

11:50-13:30 
Přednáška - Morální bludiště 

Přednáška - Morální bludiště (Tomáš Špác) 
9.A   

 

  

17.5. 
(Čt) 

  

8:00-15:10 
Školní výlet 

hrad KOST 
2.A, 2.B Pát, Sle 

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A Kol 

14:00-18:00 
Jaro v klášteře 

- celoškolní odpolední akademie pro veřejnost 
    



strana 42 
 

  
Lesní pedagogika 

přednáška 
    

 

  

21.5. 
(Po) 

  

10:55-13:30 MUZEUM POD ČEPICÍ 6.B Číž, Mt 

  školní výlet 8.A 8.A   

 

  

22.5. 
(Út) 

  

10:00-11:40 
Malý princ 

Divadelní představení. Vstupné 50,- 

2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 
3.C, 4.A, 4.B, 5.A, 
5.B 

  

  školní výlet 8.A 8.A   

 

  

23.5. 
(St) 

  

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

  školní výlet 8.A 8.A   

 

  

24.5. 
(Čt) 

  

8:00-15:10 
Školní výlet 

Praha 
4.A, 4.B MeL, Ná, Šul 

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A   

  
Školní výlet 6.A 

Hradec Králové 
6.A Kř 

 

  

28.5. 
(Po) 

  

10:55-13:30 Návštěva záchranné služby v Broumově 6.B Číž, Mt 

  Školní výlet 9.A 

Školní výlet 9.A - autokemp Svatá Kateřina 
9.A Sed, TeZ 

  Školní výlet 9.B 9.B St, Vl 

  
Pythagoriáda 5. a 8. ročník 

matematická soutěž 
    

  
OVOV - krajské finále 

Hradec Králové 
    

 

  

29.5. 
(Út) 

  

  
Školní výlet 9.A 

Školní výlet 9.A - autokemp Svatá Kateřina 
9.A Sed, TeZ 

  Školní výlet 9.B 9.B St, Vl 

  
Pythagoriáda 6. a 7. ročník 

matematická soutěž 
    

 

  

30.5. 
(St) 

  

7:00-16:00 
Zámek Potštejn 

Školní výlet 300Kč 
1.A, 1.B Mach, ŘeE, Šv 

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A   

  Školní výlet 9.B 9.B St, Vl 

  Školní výlet 9.A 

Školní výlet 9.A - autokemp Svatá Kateřina 
9.A Sed, TeZ 

 

10:00-11:40 
Beseda v knihovně 

První čtení v knihovně - O bubáčkovi 
1.B Šv 



strana 43 
 

  

31.5. 
(Čt) 

  

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A   

  
Přednáška - Holokaust (Terezín) 

Přednáška - Holokaust (Terezín) - Michaela Vidláková 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B   

 

  

1.6. 
(Pá) 

  

10:00-11:40 
Vystoupení pro seniory v Domě s 
pečovatelskou službou Javor 

4.B   

 

  

4.6. 
(Po) 

  

  
Školní výlet 7.B 

Jinolice 
7.B Mi, Sed 

 

  

5.6. 
(Út) 

  

10:30-11:45 
ZUŠ - balet 

Představení pro žáky 1. stupně. Vstupné 25,- 

1.A, 1.B, 2.A, 2.B, 
3.A, 3.B, 3.C, 4.A, 
4.B, 5.A, 5.B 

  

  
Školní výlet 7.B 

Jinolice 
7.B Mi, Sed 

 

  

6.6. 
(St) 

  

8:00-11:40 
Den Slabikáře 

Den otevřených dveří v 1. B - Den Slabikáře 
1.B Šv 

8:55-11:40 Plavecký kurz 2.A   

10:55-12:35 
Balet ZUŠ - Spící krasavice 

Balet ZUŠ - Spící krasavice - Kolárovo divadlo 
6.A, 6.B, 7.A, 8.A, 
9.A, 9.B 

  

  
Školní výlet 

Školní výlet 8.B 
8.B Chl, Mt 

  
Školní výlet 7.B 

Jinolice 
7.B Mi, Sed 

  Den s lesníkem - městské lesy Žděřina 4.A, 4.B   

 

  

7.6. 
(Čt) 

  

8:00-10:45 
3. A - Hronov - MUZEUM POD ČEPICÍ 
interaktivní výstava v Hronově v muzeu 

3.A   

10:55-13:30 Plavecký kurz 5.A   

  
Školní výlet 

Školní výlet 8.B 
8.B Chl, Mt 

 

  

8.6. 
(Pá) 

  

  
Spaní ve ŠD 

Beseda s Policií ČR a s včelařem. 
    

  
Školní výlet 

Školní výlet 8.B 
8.B Chl, Mt 

 

  

12.6. 
(Út) 

  

  Fotografování tříd     

 

  

13.6. 
8:55-10:45 

Planeta ČESKO 

Film, vstupné 40,- 
3.A, 3.C, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B, 6.B 

  



strana 44 
 

(St) 
  

8:55-11:40 Plavecký výcvik 2.A Sle 

  
Školní výlet 

Školní výlet 7.A 
7.A Ja, Koz 

 

  

14.6. 
(Čt) 

  

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A Kol 

  3.A - školní výlet - Teplické skály     

  
Školní výlet 

Školní výlet 7.A 
7.A Ja, Koz 

 

  

15.6. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 
Muzeum papírových modelů - exkurze, 
tvoření 

1.B Šv 

  Školní výlet 

Školní výlet 7.A 
7.A Ja, Koz 

  Dopravní hřiště Běloves 4.B MeL 

 

  

17.6. 
(Ne) 

  

  
Školní výlet 5.A 

Pec pod Sněžkou, Sněžka 
5.A   

 

  

18.6. 
(Po) 

  

  
Školní výlet 5.B 

Kořenov 
5.B Hor. 

  
Školní výlet 5.A 

Pec pod Sněžkou, Sněžka 
5.A   

 

  

19.6. 
(Út) 

  

  
Školní výlet 5.B 

Kořenov 
5.B Hor. 

  
Školní výlet 5.A 

Pec pod Sněžkou, Sněžka 
5.A   

  
Školní výlet - Krkonoše. 
Žáci z pracoviště na Bezděkově navštíví Dolní Dvůr v 
Krkonoších. 

1.C, 2.C, 3.D   

 

  

20.6. 
(St) 

  

8:00-11:40 4. B - muzeum Pod čepicí Hronov 4.B   

8:55-11:40 
Plavecký výcvik 

Poslední 10.lekce. 
2.A   

10:00-13:00 
T-Mobile olympijský běh 

Školní kolo 
    

  
Školní výlet - Krkonoše 

Žáci z pracoviště na Bezděkově navštíví Dolní Dvůr v 
Krkonoších. 

1.C, 2.C, 3.D   

  
Školní výlet 5.B 

Kořenov 
5.B Hor. 

 

  

21.6. 
(Čt) 

  

10:55-13:30 Plavecký výcvik 5.A Kol 

  
Školní výlet - Krkonoše. 
Žáci z pracoviště na Bezděkově navštíví Dolní Dvůr v 
Krkonoších. 

1.C, 2.C, 3.D   



strana 45 
 

  Školní výlet 3.B 3.B Pro 

  
Exkurze Praha 

Návštěva parlamentu a památníku hrdinů 
heydrichiády 

9.A, 9.B   

 

  

22.6. 
(Pá) 

  

8:55-11:40 Návštěva v MŠ 1.B Šv 

  
Olympiáda dětí - atletická soutěž 

Atletická soutěž 
    

 

  

28.6. 
(Čt) 

  

8:15- 9:30 
Slavnostní zakončení školního roku v 
Kolárově divadle - 1. stupeň 

1.A, 1.B, 1.C, 2.A, 
2.B, 2.C, 3.A, 3.B, 
3.C, 3.D, 4.A, 4.B, 
5.A, 5.B 

  

10:00-12:15 
Slavnostní zakončení školního roku v 
Kolárově divadle - 2. stupeň 

6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 
8.A, 8.B, 9.A, 9.B 

  

10:55-13:30 
Plavecký výcvik 

Poslední 10. lekce. 
5.A Kol 

15:00-16:00 
Slavnostní předávání vysvědčení žákům 9. 
ročníku 

Pellyho domy 
9.A, 9.B   

 

  

29.6. 
(Pá) 

  

8:00- 9:00 Předávání vysvědčení - závěr školního roku     

 

 
Přehled přednášek ve školním roce 2017 – 2018 – podrobný přehled 
  
V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek 
v celkovém počtu 113 hodin: 
 

Třída Datum Přednášející Organizace Téma 
Časová 
dotace 

1.A 20.12.2017 Jan Troutnar   Příběh vánoc 1 

1.B 20.12.2017 Jan Troutnar   Příběh vánoc 1 

2.A 21.12.2017 Jan Troutnar   Příběh vánoc 1 

3.A 22.12.2017 Marian Lewicki   Příběh vánoc 1 

3.A 05.04.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

3.B 22.12.2017 Marian Lewicki   Příběh vánoc 1 

3.B 05.04.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

3.C 20.12.2017 Jan Troutnar   Příběh vánoc 1 

3.C 05.04.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

4.A 21.12.2017 Jan Troutnar   Příběh vánoc 1 

4.A 05.04.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

4.B 05.04.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

5.A 21.12.2017 Jan Troutnar   Příběh vánoc 1 

5.A 27.03.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

5.A 04.05.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak správně využívat IT a média 2 



strana 46 
 

5.A 29.05.2018 Kateřina Nekvindová   Přechod 1. a 2. stupeň 1 

5.B 27.03.2018 Marie Hornychová Jeden svět   2 

5.B 04.05.2018 Petra Muzikářová Etické dílny Jak správně využívat IT a média 2 

6.A 18.12.2017 Markéta Hrádková   Zdravá strava 2 

6.A 15.01.2018 Tomáš Špác Etické dílny Život v mediální džungli 2 

6.A 16.02.2018 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

6.A 19.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Přátelé 2 

6.A 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

6.A 04.04.2018 Alena Blažková MP Education Dospívání 1 

6.A 09.04.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

6.B 18.12.2017 Markéta Hrádková   Zdravá strava 2 

6.B 15.01.2018 Tomáš Špác Etické dílny Život v mediální džungli 2 

6.B 16.02.2018 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

6.B 19.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Přátelé 2 

6.B 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

6.B 04.04.2018 Alena Blažková MP Education Dospívání 1 

6.B 09.04.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

7.A 24.10.2017   ČSOB Finanční gramotnost 1 

7.A 07.02.2018 Tomáš Špác Etické dílny Život v mediální džungli 2 

7.A 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

7.A 26.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Přátelé 2 

7.A 04.04.2018 Alena Blažková MP Education Dospívání 1 

7.A 09.04.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

7.A 1.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

7.B 14.11.2017   ČSOB Finanční gramotnost 1 

7.B 07.02.2018 Tomáš Špác Etické dílny Život v mediální džungli 2 

7.B 26.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Přátelé 2 

7.B 04.04.2018 Alena Blažková MP Education Dospívání 1 

7.B 09.04.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

7.B 1.11.2018 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

8.A 24.10.2017   ČSOB Finanční gramotnost 1 

8.A 20.12.2017 Petr Vaněk   Zdravá výživa 2 

8.A 24.01.2018 Tomáš Špác Etické dílny Život v mediální džungli 2 

8.A 23.02.2018 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

8.A 14.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Image nebo charakter? 2 

8.A 19.03.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

8.A 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

8.A 31.05.2018 Michaela Vidláková   Holocaust- Terezín 3 

8.B 14.11.2017   ČSOB Finanční gramotnost 1 

8.B 20.12.2017 Petr Vaněk   Zdravá výživa 2 

8.B 24.01.2018 Tomáš Špác Etické dílny Život v mediální džungli 2 

8.B 23.02.2018 Tomáš Špác Etické dílny Moc slova 2 

8.B 14.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Image nebo charakter? 2 

8.B 19.03.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

8.B 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

8.B 31.05.2018 Michaela Vidláková   Holocaust- Terezín 3 

9.A 14.11.2017   ČSOB Finanční gramotnost 1 



strana 47 
 

9.A 17.01.2018 Tomáš Špác Etické dílny Předsudky 2 

9.A 21.02.2018 Kateřina Nekvindová   Výchova k míru 1 

9.A 07.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Sex. láska a vztahy 2 

9.A 07.03.2018 Kateřina Nekvindová   Holokaust 1 

9.A 19.03.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

9.A 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

9.A 16.05.2018 Tomáš Špác Etické dílny Morální bludiště 2 

9.A 31.05.2018 Michaela Vidláková   Holocaust- Terezín 3 

9.B 24.10.2017   ČSOB Finanční gramotnost 1 

9.B 17.01.2018 Tomáš Špác Etické dílny Předsudky 2 

9.B 07.03.2018 Tomáš Špác Etické dílny Sex. láska a vztahy 2 

9.B 15.03.2018 Kateřina Nekvindová   Výchova k míru 1 

9.B 19.03.2018   ČSOB Finanční gramotnost 1 

9.B 22.03.2018 Kateřina Nekvindová   Holokaust 1 

9.B 23.03.2018   Jeden svět Neslyšící syn 2 

9.B 16.05.2018 Tomáš Špác Etické dílny Morální bludiště 2 

9.B 31.05.2018 Michaela Vidláková   Holocaust- Terezín 3 

    Hodin celkem 131 

 
Sběr starého papíru 
 

Ve školním roce 2017/18 byl starý papír vybírán ve dvou kolech. Bylo dosaženo celkové výkupní 
hmotnosti 19 089 kg. Do sběru se zapojilo celkem 103 žáků I. stupně a 51 žáků II. stupně. 
    

Sběr starého papíru 2017/18 Celkem  

Celkem za školu           19 089   

celkem 1. st.           12 452     

celkem 2. st.             6 637     
     
 Ocenění nejlepších sběračů bylo provedeno na slavnostním ukončení školního roku v Kolárově 
divadle. 
  
Přehled nejlepších sběračů, kteří sebrali více jak 200 kg papíru. 

1. stupeň   

Třída Příjmení a jméno  Celkem kg  

5.B  PROUZA Matěj                       1 263     

5.A  MITTERWALD Patrik                       1 018     

2.B  JANSOVÁ Lenka                          606     

1.A  TICHÁČKOVÁ Ella                          381     

4.A  JANDOVÁ Ester                          342     

2.B  JIRMAN Jan                          306     

1.A  ŠILPERTOVÁ Eliška                          304     

2.B  JELÍNEK Vojtěch                          296     

4.B  MARKOVÁ Eliška                          288     

3.B  PAZDERA Tomáš                          276     

5.B  MAZANEC Martin                          262     

4.A  HOTÁRKOVÁ Tereza                          246     

4.A  NOVÁKOVÁ Martina                          237     



strana 48 
 

2.A  RICHTEROVÁ Pavla                          218     

   
2. stupeň   

Třída Příjmení a jméno  Celkem kg  

7.A  MARYŠKA Jakub                       1 296     

7.A  SULZBACHEROVÁ Martina                          519     

8.B  MACOUNOVÁ Marie                          360     

6.A  JIRMAN Ondřej                          304     

8.A  ŠTĚPÁNKOVÁ Hana                          284     

8.B  MEISNEROVÁ Barbora                          231     

8.B  TRNOVSKÁ Zuzana                          206     

7.A  KOVÁŘOVÁ Jitka                          202     

 
 

Sběr léčivých bylin 
 

„Dobrovolný“ sběr léčivých bylin probíhal již třetím rokem. Posbíraných usušených květů, listů 
a kůry mírně ubývá, přesto oceňujeme výsledky nejlepších sběračů věcnou cenou a diplomem při 
slavnostním vyhlášení v Kolárově divadle na konci školního roku. V přehledu jsou uvedeni všichni 
sběrači, kteří nasbírali za více jak 100 Kč. 

 

Nejlepší sběrači léčivých bylin 2017/18 - I.st. 
 

1. Denygrová Anastazie, 3. A            1098,- 
2. Jandová Ester, 4. A     985,- 
3. Hornychová Tereza, 5.A                     743,- 
4. Petr Ota, 1.B    685,- 
5. Jelínek Vojtěch,2.B    369,- 
6. Fulková Zuzana,2.B    366,- 
7. Muchová Tereza, 4.A   362,- 
8. Malý Adam, 4.A    330,- 
9. Nováková Martina, 4.A   324,- 
10- 11. Friml Samuel, 3.A   317,- 
10.-11. Friml Šimon,  3.A   317,- 
12. Horák Lukáš, 4.A    301,- 
13. Patzeltová Karolína, 5.A   294,- 
14. Vajsarová Aneta, 4.B   277,- 
15. Hůlka Vít, 1.B    262,- 
16.-17. Hotárková Tereza, 4.A  260,- 
16.-17. Hůlková Adéla, 1.B              260,- 
18. Nosková Amálie, 5.B   238,- 
19. Hůlková Kateřina, 3.A    227,- 
20. Hůlka Radek, 1.B    226,- 
21. Jorová Magdaléna, 1.B   213,- 
22. Tauchmanová Marie, 5.A   209,- 
23. Řehák Sebastián, 4.A   208,- 
24.Koutský Jiří, 1.A    189,- 
25. Bouček Jan, 2.B    176,- 
26.Kollertová Lucie, 4.B   167,- 
27. Jirmanová Natálie, 3.B   165,- 



strana 49 
 

28.-30. Hlaváčková Lucie, 4.B   163,- 
28.-30. Doležalová Veronika, 5.A  163,- 
28.-30. Líbal Vojtěch, Bez   163,- 
31.-32. Řezníčková Eliška, 5.B  162,- 
31.-32.  Jirman Jan, 2.B   162,- 
33. Pazdera Tomáš, 3.B   158,- 
34. Tauc Jiří, 3.C    152,- 
35. Sulzbacher Vojtěch, 2.B   151,- 
36. Térová Michaela, 4.A   148,- 
37. Fikejz František, 2.A   134,- 
38.-39. Thér Matyáš, 5.A   129,- 
38.-39. Vlček Matyáš, 3.B   129,- 
40.Fulková Katrin, 4.B    127,- 
41.-42. Matějcová Markéta, 4.B  124,- 
41.-42. Kollertová Michaela, 2.A  124,- 
43.-44. Doležalová Dominika, 2.A  120,- 
43.-44. Hejnyš Dominik, 2. A   120,- 
45. Štanclová Eliška, 4.B   119,- 
46. Plný Ondřej, 2.A    116,- 
47. Němeček Ondřej, 4.B   115,- 
48. Veverková Tereza, 3.A   110,- 
49. Hanušová Laura, 2.A   109,- 
50. Majsniar Jan, 2.B    106,- 
51. Nosek Matouš, 2. A   103,- 
52.Nosek Alexandr, 5.A   102,- 
53.-54. Šefc Jakub, 4.B   101,- 
53.-54. Linhartová Melánie, 5.B  101,- 
55.-57. Šedková Rozálie, 3.C   100,- 
55.-57. Hrubá Sandra, 2.B   100,- 
55.-57. Hrubá Adéla, 2.B   100,- 

 
Nejlepší sběrači léčivých bylin 2017/18 - II. st. 

 
1. 7.B Nekvinda Ondřej    460,- 
2. 6.A  Čáp Vítek     443,- 
3. 8.A  Štěpánková Hana    363,- 
4. 9.B  Vaníčková Marie    276,- 
5. 7.B Hejnyš Marek     220,- 
6. 8.B  Matoulek Jakub    160,- 
7. 6.A  Jirman Ondřej     138,- 
8. 6.B Homolka Vojtěch    137,- 
9. 8.A  Kubeček Vojtěch    134,- 
10. 6.A Hejnyšová Michaela    131,- 
11. 6.B Vlček Šimon     118,- 
12. 9.B Hůrková Anna     111,- 
13. 6.A John Matyáš     101,- 

 

 
9.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 



strana 50 
 

Logická olympiáda 11.3.2017 KK kategorie B 8. Suchomel Michal 

Logická olympiáda 11.3.2017 KK kategorie B 22. Petříček Vilém 

Logická olympiáda 11.3.2017 KK kategorie B 32. Nekvinda Ondřej 

Logická olympiáda 11.3.2017 KK kategorie A 21. Nekvinda Adam 

Logická olympiáda 11.3.2017 KK kategorie B úspěšný řešitel Zatloukal Ondřej 

Klání žáků deváťáků 11.21.2017 OK  2. místo 
Letzel Nikolas, Stará 
Barbora 

Hledáme nejlepšího 
mladého chemika ČR 

12.12.2017 2. kolo, 
regionální, 
SPŠCH 
Pardubice 

žáci 9. ročníků 45. - 47., 52. - 53., 
73. - 74. Petříček Vilém, Letzel 

Nikolas, Vaníčková 
Marie 

Mladý chemik 12.12.2017 Oblastní 
kolo 

8. a 9. třídy 45. - 47., 52. - 53., 
73. - 74. Petříček Vilém, Letzel 

Nikolas, Vaníčková 
Marie 

Matematická olympiáda 1.24.2018 OK Z9 1., 4., 11. - 12., 14. 
- 15. 

Petříček Vilém, Letzel 
Nikolas, Nosek 
Radovan, Zeman Josef 

Matematická olympiáda 1.24.2018 OK Z5 9. - 12., 13. - 16. 
Nekvinda Adam, 
Nosek Saša 

Konverzační soutěž v AJ. 2.7.2018 OK A 4. místo Michal Suchomel 

Literární a výtvarná soutěž Úpice bratří Čapků 

Výtvarná soutěž na 
téma Velká policejní 
pohádka 2. místo Štrauchová Lucie 

recitační soutěž Dětská 
scéna 4.19.2018 KK 3. 

neurčovalo se 
pořadí  Anna Dvořáková 

recitační soutěž Dětská 
scéna 3.22.2018 OK 3. postup do KK Anna Dvořáková 

recitační soutěž Dětská 
scéna 

3.22.2018 OK 4. nebylo určeno 
pořadí 

Gabriela Hůlková, 
Karolína Volšíková 

24. kolo Literární a 
výtvarné soutěže Úpice 
bratří Čapků 

4.14.2018 
 

6. ročník 2. místo 

Hejnyšová Michaela 

matematická olympiáda 
Z6 

4.17.2018 OK Z6 3, místo, 10.-13., 
14., 18.-20., 22. Zatloukal Ondřej, 

Středová Monika, 
Řezníček Přemysl, 
Kohlová Michaela, 
Petříček Adam 

matematická olympiáda 
Z7 

4.17.2018 OK Z7 1.-4., 1.-4., 
Nekvinda Ondřej, 
Suchomel Michal 

matematická olympiáda 
Z8 

4.17.2018 OK Z8 4. 
Krausová Lucie 

Archimediáda - FO kat. 
G pro žáky 7. tříd 

5.17.2018 OK G - žáci 7. roč. 3., 5., 7. 
Nekvinda Ondřej, 
Lemfeld Filip, 
Suchomel Michal 

 Pythagoriáda 5.28.2018 OK 5. ročník 34.-35. Nosek Alexander 

Pythagoriáda 5.29.2018 OK 6. ročník 9.-11., 12.-14. 
Kohlová Michaela, 
Zatloukal Ondřej 



strana 51 
 

Pythagoriáda 5.29.2018 OK 7. ročník 1., 2.-3., 28.-34., 
28.-34. Suchomel Michal, 

Nekvinda Ondřej, 
Werner Filip, Meier 
Jakub 

 

 
 
9.3 Sportovní soutěže 
 

RF OVOV 
 

CF MŽ 56 / 68 Filip Werner 
přespolní běh 

 
OF MŽ, SŽ 2 , 3 M.Hilscher, J.Maryška, O.Balcar, 

F.Werner, M.Vít, P.Řezníček 
S. Rubáček, V.Gavelek, Š.Štolfa, 
M.Thér, A.Klimeš, B.Řezníček 

malá kopaná 
 

O SŽ 3 D.Prouza, D.Hofman, S.Rubáček, 
T.Hruška, V.Vít, V.Jirman, A.Klimeš, 
D.Šilpert, M.Thér, J.Čermák 

stolní tenis 
 

školní kolo všechny 
 

má Pavel Kozlovský 

stolní tenis 19.10.2017 OF SŽ, MŽ 2 A.Werner, D.Hofman, Š.Čálek, 
R.Kubín, V.Švorčík, J.Zemek 

florbal 01.11.2017 O MŽ 3, 5 J.Meier, Petříček, Ši.Vlček, Poche, 
Klíma, Ši.Čálek, Klimeš, Hlaváček, 
Rotter, Němeček, Ištok, Hilscher, Vít, 
Pivnička, Vacek, Thér, Kuhn, John, 
Jirman 

Běh do zámeckých 
schodů 

03.11.2017 OF SŽ 4 Werner, Rubáček, Gavelek, Klimeš, 
Alvarez 
J.Meier, Ištok, Pešina, Pivnička, 
M.Hlaváček 

florbal 07.11.2017 O SŽ 2 Hofman, Klimeš, Rubáček, M.Thér, 
Prouza, Kubeček, Čermák, Hruška, 
Klimeš,  

florbal 08.11.2017 OF 1.stupeň 7 
 

šachy 28.11.2017 Š MŽ, SŽ 
 

P.Řezníček, Zeman, M.Hilscher, 
Poche, Nosek, M.Vajsar, + 4 holky 

šachy 18.12.2017 OF SŽ 2 M.Vajsar, L.Pichová, M.Hilscher, 
R.Nosek, J.Pich 

florbal 09.11.2017 OF SŽ 
 

holky 

florbal 13.11.2017 OF MŽ 3, 4 holky 

florbal 23.11.2017 
 

I.stupeň 2 holky 

šachy  05.01.2018 školní 
dlouhodobá 
soutěž 

bez omezení 
 

56 účastníků 
1. Karel Vlček 
2. Matyáš John 
3. Šimon Čálek 

šachy 24.01.2018 OF starší žáci 8 Lucie Pichová, Martin Hilscher, Jiří 
Pich, Martin Vajsar 

KF OVOV 28.05.2018 KF 6+. - 9. ro družstvo 11., 
Rubáček 3. 

P.Černohorská, K.Klimešová, 
A.Štěpánová, P.Plná, M.Ištok, 
F.Werner,L.Vajsar. J.Pivnička, 
S.Rubáček, J.Pešina,J.Meier, 
M.Hlaváček 

Pohár rozjhlasu - 
atletika 

23.05.2018 KF mladší žáci 5. M.Ištok, S. Hlaváček, M. Hlaváček, 
J.Pivnička, J.Meier, J.Pešina, J.Klíma, 
A.Petříček, L.Vajsar 



strana 52 
 

Poháe rozhlasu - 
atletika 

02.05.2018 okresní kolo mladší + starší 
žáci 

mladší ž. 2., 
starší ž. 5. 

M.Ištok, S.+M. Hlaváčkovi, J.Pivnička, 
J.Meier, J.Pešina, J.Klíma, M.Vít, 
A.Petříček, F.Werner, F.Kollert, 
S.Rubáček, J.Tůma, R.Mitiska, 
J.Alvarez, A.Klimeš, D.Prouza, 
B.Řezníček, M.Ther 

OVOV 13.04.2018 OF všechny 
kategorie 

družstvo 3., 
Rubáček 12., 
Pešina 2., 
Hofman 3. 

Gavelková. Kohlová, Bornová, 
Pohlová, Řezníčková, Zákravská, 
Meier, pivnička, Leppelt, Pešina, 
Johnová, Klimešová, Černohorská, 
Štěpánová, Balcar, Pešina, Werner, 
Vacek, Peterková, Alvarez, Gavelek, 
Hlaváček, Ištok, Čáp, Hlaváček, 
Nekvinda, Nguyen, Rydlo, Čech, Fux, 
Klimeš, Bornová, Berková, Vít, 
Hofman, Kubeček, Prouza, Řezníček, 
Rubáček, Štolfa, Klimeš, Kokyová, 
Plná, Součková, Štěpánová, Jenková, 
Krausová, Novotná, Kovářová, 
Sulzbacherová, Vítková, Středová 

šachy 24.01.2018 KF starší žáci 4. L.Pichová. J.Pich. L.Vajsar, M.Hilscher 

O krále obroučky - 
basketbal 

31.08.2018 Š všechny 
 

56 dětí 

Baskeťák roku 30.04.2018 Š všechny 
 

22 žáků 

Olympijský běh 20.06.2018 Š všechny 
 

všichni žáci školy 

Atletická olympiáda 
Náchod 

22.06.2018 OF III. + IV. 4 / 11 S. Rubáček, D. Prouza, A. Klimeš, M. 
Thér, J. Pešina, K. Čech, M. Prouza,  
L. Važanová, T. Johnová, K. 
Klimešová, A. Bornová, E. Řezníčková, 
S. Kaněrová,  

Pohár starostů 02.10.2018 o žáci 5. tříd 8. místo Ester Jandová, Anežka Hubková, 
Ondřej Efenberk, Josef Hornych. 

Přespolní běh 27.09.2018 OF základní a 
střední školy 

DIII 6.místo  
DIV.  4 m.   H 
III.  2.m.    
HIV.  1 m. 

Jan Pešina, Marek Ištok, Tomáš 
Rotter, Jiří Klíma, Standa Rubáček, 
Šimon Štolfa,Vilém Gavelek, Jakub 
Pešina, Josef Alvarez, Lukáš Meier 

Přespolní běh-  Jičín 09.10.2018 KF H III.,  H IV. HIII. 6.  místo,   
H IV.  2. místo 

Marek Ištok, Jakub Pivnička, Tomáš 
Rotter, Jiří Klíma, Míra Hlavíček, Jan 
Pešina, Josef Alvarez, Vilém Gavelek, 
Šimon Štolfa, Vojta Kubeček, Jakub 
Pešina 

OK – okresní kolo, KK – krajské kolo, CF – celostátní finále, Š – školní akce 

 
10. Spolupráce školy s rodiči 
 

10.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Její zápisy z jednání 
jsou umisťovány na www stránky školy. 

Členové školské rady: Mgr. Naděžda Dvořáková, 
předsedkyně, Helena Rubáčková, Helena 
Pohlová (ukončila členství 31. 8. 2018), Mgr. Jiří 
Škop, Michaela Kaněrová, Mgr. Kateřina 



strana 53 
 

Šrůtková. Mgr. Květoslava Kuchtová, Mgr. Jana 
Šulcová, Renata Teichmanová. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy 
v listopadu a dubnu. Rodiče si mohou mimo 
tyto termíny kdykoli domluvit schůzku 
s vyučujícím. Stejně tak, v případě problémů 
jsou rodiče zváni do školy. V měsíci září se 
konají třídní schůzky 1. tříd a v listopadu 
schůzka pro rodiče vycházejících žáků, kde jsou 
přítomni zástupci středních škol.  

Školní akce pro rodiče Setkání pedagogů s rodiči v Kolárově divadle 
14. 9. 2017 

Školní časopis Škola v tomto školním roce nevydávala žádný 
školní časopis. Učitelé i žáci publikují v Polickém 
měsíčníku, který vydává město Police nad 
Metují a na webových stránkách školy 
www.zspolice.cz. 

 

 
11. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

11.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

 
11.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

11.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

 

12. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují 
 
Škola je jednotřídní se třemi postupnými ročníky. 

Letos jsme měli 14 žáků.  

Do prvního ročníku nastoupila 2 děvčata: Veronika Ducháčová a Anna Viková. 



strana 54 
 

Druhý ročník navštěvovalo 8 žáků: Anna Beranová, Ondřej Čermák, Matěj Klimeš, Bára Mašková, 
Vojtěch Líbal, Jiří Nehněvajsa, Kristián Němec a Matyáš Němec. 

Třetí ročník navštěvovali 4 žáci: Šimon Hruška, Dominik Schuhmacher, David Vaněk a Max Verner. 

Na našem pracovišti pracovali tito zaměstnanci: Marie Vaisarová – učitelka ZŠ. Paní Zuzana Beranová 
– vychovatelka ŠD a učitelka pracovní výuky, výtvarné výchovy, tělesné výchovy a anglického jazyka.  

V mateřské školce paní Jitka Wernerová a paní Dana Vrabcová. 

Další zaměstnanci zůstali i pro tento rok stejní. V kuchyni vařila paní Lenka Sádovská. O pořádek a úklid 
celé školy i školky se starala paní Dagmar Jirmanová, která pomáhala i s pracemi v kuchyni. Pánské 
zastoupení jsme měli ve velmi šikovném a pracovitém panu Josefu Kohlovi. 

Provoz školní družiny ráno zajišťovaly učitelky v MŠ. Odpolední družina končila v 15 hodin. Tu 
navštěvovalo všech 14 žáků.  

Žákům byl nabídnut odpolední kroužek - vaření. Konal se ve středu od 15 hodin. Navštěvovalo jej 7 
žáků a vedla ho paní Zuzana Beranová. 

Během školního roku se naši učitelé dále vzdělávali a ke vzdělávání využívali především nabídek CV.  

                
V průběhu školního roku proběhly v naší škole tyto akce:  
 

1 Plavání žáků 3.tříd – od 7.9.2017 – do 23.11.2017 
2 Ukázka dravců – Police nad Metují – 13.4.2017 
3 Divadelní představení – Zlatovláska – 20.9.2017 
4 Drakiáda – 12.10.2017 
5 Vítání občánků – 25.11.2017 
6 Hudební pořad – Toulavá kytara – 28.11.2017 
7 Vánoční besídka – 14.12.2017 
8 Návštěva kostela – 9.1.2018 
9 Vystoupení ve školní družině v Polici nad Metují – 17.1.2018 
10 Čtenářská dílna na Bezděkově – knihovnice z Police n. M. – 7.2.2018 
11 Divadelní představení – Z devatera pohádek – 12.2.2018 
12 Karneval v ŠD – 21.3.2018 
13 Divadelní představení – Veselé Velikonoce - Hronov – 19.3.2018 
14 Jeden svět – 28.3.2018 
15 Barevný týden – od 3.4.2018 do 6.4.2018 
16 Zápis do první třídy – 10.4. 2018 
17 Divadelní představení – Červená, stát! – 11.4.2018 
18 Divadelní představení – Malá čarodějnice – Hronov – 20.4.2018 
19 Spolkla mě knihovna – Police nad Metují – 26.4.2018 
20 Exkurze – vlakové nádraží  Teplice nad Metují a Adršpach – 4.5.2018 
21 Čtenářská slavnost – 15.5.2018 
22 Odpoledne v klášteře – vystoupení ŠD – 17.5.2018 
23 Vítání občánků – 26.5.2018 
24 Taneční vystoupení – Spící krasavice – 5.6.2018 
25 Divadelní představení – Ostrov – 5.6.2018 
26 Školní výlet – Krkonoše – od 19.6.2018 do 21.6.2018 
27 Konec školního roku v divadle – 28.6.2018 

 
Mateřská škola má kapacitu 25 dětí. Celý školní rok byla plně obsazena. 
 
V mateřské škole proběhly tyto akce: 
 
    1 Schůzka s rodiči nově příchozích dětí – 1.9.2017 
    2 Schůzka se všemi rodiči – 13.9.2017 
    3 Dravci –13.9.2017 



strana 55 
 

    4 Divadelní představení - Zlatovláska – 20.9.2017 
    5 Plavání předškolních dětí – od 7.9. do 23.11.2017 
    6 Drakiáda – 12.10.2017 
    7 Návštěva DDM Domino – 24.10.2017 
    8 Hudební pořad – Toulavá kytara – 28.11.2017 
    9 „Adílkovský den“ – 30.11.2017 
   10 Mikulášská nadílka – 5.12.2017 
   11 Pečení cukroví – 6.12.2017 
   12 Vánoční besídka – 14.12.2017 
   13 Vánoční nadílka – 18.12.2017 
   14 Výlet do ZOO Dvůr Králové – 20.12.2017 
   15 Návštěva kostela sv. Prokopa – 9.1.2018 
   16 Divadelní představení – Z devatera pohádek – 12.2.2018 
   17 Beseda se zdravotní sestřičkou – 15.2.2018 
   18 Karneval – 22.2.2018 
   19 Návštěva knihovny Police n. M. -12.3.2018 
   20 Velikonoční výstava – 23.3.2018 
   21 Divadelní představení – Tajemství lesní tůně – 28.3.2018 
   22 Barevný týden – 3.4 – 6.4.2018 
   23 Divadelní představení – Červená, stát – 11.4.2018 

24 Pampeliškový den – 4.5.2018 
25 Divadelní představení – Malý princ – 22.5.2018 
26 Školní výlet – 31.5.2018 
27 Divadelní představení – Ostrov – 5.6.2018 
28 Non-stop školka – 7.6.-8.6.2018 
29 Společné fotografování – 22.6.2018 
30 Besídka pro maminky – 26.6.2018 
31 Loučení s předškoláky – 27.6.2018  

 
Na divadelní představení, která byla v budově naší školy, jsme přizvali i mateřskou školku z Petrovic. 
Snažíme se rozšířit spolupráci s divadelními společnostmi, které zajišťují představení pro školy. Tyto 
společnosti za námi rády jezdí, pohádky probíhají v úzkém kontaktu dětí a herců. Letos jsme také 
několikrát navštívili divadlo v Hronově. 

Během celého školního roku probíhala velmi dobrá spolupráce s naší hlavní školou – škola i školka se 
zúčastnila výuky plavání. Sbírali jsme starý papír, léčivé byliny. 

Dne 10.dubna 2018 proběhl Zápis do prvních tříd. Naše MŠ jej jako vždy absolvovala v polické škole. K 
zápisu přišly 4 děti. Přijati byli 3 předškoláci do ZŠ Bezděkov a 1 dostal odklad školní docházky a 2 dostali 
odklad bez absolvování zápisu. Do školy v Machově ze školky odchází 3 děti. 

Do MŠ byly po zápise, který proběhl 15.5.2018, bylo přijato 6 dětí. Žádostí bylo podáno 8. Všem 
žádostem i letos bohužel nebylo vyhověno. 

Svou práci jsme se snažili prezentovat v rámci obce Bezděkov – uspořádali jsme již tradiční Drakiádu, 
Vánoční besídku, pomohli jsme přivítat nové občánky. 

O všech našich akcích jsme informovali na internetových stránkách ZŠ a MŠ Police i na stránkách obce 
Bezděkov, příspěvky jsme posílali do Bezděkovského zpravodaje, fotografie z jednotlivých akcí jsme 
vystavovali ve vývěsce u obchodu. 

Na konci školního roku jsme se loučili se 4 žáky z 3. třídy. Dva odcházejí do Police nad Metují a 2 do 
Machova. 

Pro nastávající školní rok bude naše odloučené pracoviště mít opět jednu třídu se třemi postupnými 
ročníky a nastoupit by mělo 13 žáků. 

                                                                                   Zapsala Marie Vaisarová 

 

 



strana 56 
 

13. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích 
 
Mateřskou školu navštěvovalo celkem 21 dětí ve věku 2,5 – 7 let (8 dívek a 13 chlapců) - byla navýšena 
kapacita MŠ o jedno dítě. 

Pracovaly jsme ve stejném složení -  vedoucí učitelka Iveta Kaufmanová a učitelka Andrea Ryšavá (v 
říjnu se provdala – nyní je Sádovská). Obě učitelky měly celý úvazek. Funkci školnice a kuchařky 
vykonávala paní Jorová. 

I nadále jsme pracovali podle ŠVP PV, který má platnost 3 let – program je platný pro všechna naše 
odloučená pracoviště. Na tento ŠVP navazuje náš TVP s názvem – Hraj si a poznávej svět! Letos jsme 
zařadili i podtémata, která jsme dlouho s dětmi neprobírali – tj. houby, posvícení, vesmír, ZOH a 
chystáme se do školy. Děti hlavně zaujalo téma hub – uspořádali jsme před školkou i výstavku. Velký 
ohlas mělo i téma ZOH, děti se seznamovaly s různými druhy sportu, poznávaly naše úspěšné 
sportovce. Předškoláci nám nosili i různé fotky sportovců z novin či z internetu. 

Celý rok jsme řešily chování dětí – především chlapců- neukáznění, až drzí. Často jsme jednaly i s rodiči. 
Výchovnou práci letos narušila nemocnost pracovníků, především p.uč. Sádovské, která je v pracovní 
neschopnosti od dubna. S dětmi nám v odpoledních hodinách pomáhala z Bezděkova p.uč. 
Bernardová. S organizací různých akcí, především plaveckého výcviku, nám pomáhala p. Jorová. 

Během školního roku byla vysoká nemocnost dětí – nemoc hlava, ruce a neštovice. 

V tomto školním roce bylo celkem 7 předškoláků a 1 chlapec s OŠD – ten udělal velký pokrok především 
v jazykové výchově, prostorové vidění mu však i nadále dělá velký problém. Jednomu chlapci byl 
navržen odklad školní docházky – velmi špatná výslovnost.  

Do ZŠ Police nad Metují nastoupí celkem 5 dětí, jeden chlapec nastoupí do ZŠ Machov. Jeden 
předškolní chlapec přestal navštěvovat naši MŠ bez udání důvodu. Problém řeší sociální správa. 

 
Akce pořádané v průběhu školního roku: 
 

 Oslavy narozenin 

 Cestovní deníček s Rákosníčkem 

 Návštěva divadelních a hudebních představení na ZŠ Bezděkov nad Metují, v Kolárově divadle 

 Hudební pořad v naší MŠ – písničky Svěráka a Uhlíře 

 Podzimníčci 

 Dílnička s rodiči – Dýňování 

 Oslava posvícení 

 Beseda o zdravé výživě - Jíme zdravě celý den – p. Hrádková 

 Mikulášská nadílka 

 Adventní vystoupení v Klubu hasičů 

 Vánoce v MŠ + vánoční besídka v tělocvičně + společné posezení 

 Den hračky 

 Logopedická depistáž 

 Preventivní screeningové vyšetření zraku 

 Návštěva místní knihovny - Masopust 

 Karneval Mimoňů 

 Oslava jara – Zelený den 

 Účast na Velikonoční výstavě v Pellyho domech 

 Vycházka na jehňátka - Němečkovi 

 Plavecký výcvik v Broumově 

 Čarodějnický den 

 Návštěva hronovského Domina 

 Piknik pod lípou 

 Školní výlet na Staré Hrady u Jičína – pohádkové okruhy Zdravosvět a Pohádkové sklepení 

 Spaní ve školce 



strana 57 
 

 Cyklistický den okolo školky 

 Rozloučení s předškoláky v Pellyho domech 

 Rozloučení s předškoláky + besídka dětí – tentokrát byla ve sportovním duchu 
 

Za MŠ zpracovala Iveta Kaufmanová 

 
14. Školní rok v MŠ v České Metuji 
 

Od září navštěvovalo naši MŠ 14 dětí – 8 dívek a 6 chlapců. Jedna dívka chodila pouze na 
přezkoušení – měla domácí vzdělávání. Na jaře dvě děti (sourozenci) ukončily školní docházku a 3 děti 
– předškoláci byly přijaty do školy. 

Provoz školky byl od 6.30 do 15.30 hodin. Ve školce pracovaly dvě učitelky. Obědy byly do 
školky dováženy ze školní jídelny ZŠ Police nad Metují, svačiny připravovala kuchařka a uklízečka 
v jedné osobě. 

Během školního jsme do školky zakoupili nový nábytek: stolečky a židličky do herny i do jídelny, 
skříň a učitelský stůl. Školní zahradu jsme zastínili novým slunečníkem. O letních prázdninách proběhla 
rekonstrukce kuchyně a umývárny. 

S dětmi jsme pracovali podle TVP „Řekni mi a já to zapomenu, ukaž mi a já si to zapamatuji, 
nech mě to udělat a já to pochopím“. TVP měl tři integrované bloky – Člověk, Příroda a Místo, kde žiji. 
Délka bloku závisela na zájmu dětí, na obsahu témat se podílely nejenom učitelky, ale i děti. Věnovali 
jsme se také pravidelně denně předškolním dětem, které měly od tohoto školního roku povinné 
předškolní vzdělávání. 

Navázali jsme spolupráci s paní logopedkou Yvetou Nemešovou, která k nám po úvodním 
vyšetření dětí jezdila pravidelně zhruba jednou měsíčně vykonávat logopedickou péči. Uspořádali jsme 
Dny otevřených dveří, zúčastnili jsme se velikonoční výstavy v Pellyho domech. Shlédli jsme hodně 
divadelních představení (nejvíce v Hronově, ale i ve Žďáru a Polici nad Metují). Prožili jsme pěkné 
společné akce s rodiči: dýňové odpoledne, slavnost sv. Martina, vánoční besídka a jarmark, velikonoční 
odpoledne, odpoledne s maminkami u koní a sportovní odpoledne s tatínky, pasování předškoláků. 
Hezký byl program v broumovském skriptoriu a hradeckém planetáriu, s hasiči a policisty. Společně 
s polickou a petrovickou školkou jsme byli na výletě ve Starých Hradech. 

Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí. 

                                                                               
 Za MŠ zpracovala Mgr. Kateřina Voláková 

 
15. Údaje o hospodaření  
 

1. Naše škola hospodaří celkem s třemi finančními zdroji: 
2. Dotace KÚ Královéhradeckého kraje, která zajišťuje zdroje na financování mezd, povinných 

zákonných odvodů a na nákup školních pomůcek pro všechna naše integrovaná zařízení. 
3. Město Police nad Metují financuje běžný provoz školních budov v Polici nad Metují. 
4. Škola dále hospodaří s prostředky získané v rámci doplňkové činnosti, mezi které patří vaření 

obědů pro veřejnost, provoz školního bufetu, výroba a adjustace fotografií, pronájem učeben 
a tělocvičny.  
 

 
  



strana 58 
 

Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu nebo státních 
fin. aktiv v roce 2017 

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných fin. výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty 
výzkumu, vývoje a inovací a na projekty 

spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanizmů 

Ukazatel 

č. 
akce 

(proj.) 
EDS/ 
SMVS 

Účelový 
znak 

číslo 
jednací 

Skutečně 
čerpáno 

k 31. 12. 2017 

Vráceno v 
průběhu roku  

na účet 
poskytovatele 

Skutečně 
použito 

k 31. 12. 2017 

Předepsaná 
výše vratky 

dotace a 
návratné fin. 
výpomoci při 

finančním 
vypořádání 

a b c d 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3 

A.1. Dotace celkem       27 497 478,00 0,00 27 497 293,04 184,96 

v tom: jednotlivé dotační tituly   

33353 

          

Přímé náklady na vzdělávání      
26 644 776,00 0,00 26 644 776,00 0,00 

v tom:     a) platy     
19 008 360,00   19 008 360,00 0,00 

                b) OON     115 000,00   115 000,00 0,00 

                c) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV)     
7 521 416,00   7 521 416,00 0,00 

Rozvojový program MŠMT pro děti-cizince ze 
3. zemí 

  
33024 

  
      0,00 

Podpora organizace a ukončování středního 
vzdělávání maturitní zkouškou na vybraných 
školách v podzimním zkušebním období 

  
33034 

  

      0,00 

Excelence středních škol   33038   
      0,00 

Podpora odborného vzdělávání   33049   
      0,00 

Rozvojový program na podporu školních 
psychologů, speciálních pedagogů a metodiků 
- specialistů 

  
33050 

  

      0,00 

Zvýšení platů pedagogických pracovníků a 
nepedagogických zaměstnanců regionálního 
školství 

  
33052 

  

579 577,00   579 577,00 0,00 

Excelence základních škol   
33 065 

  
      0,00 

Podpora navýšení kapacit ve školských 
poradenských zařízeních 

  
33069 

  
      0,00 

Podpora výuky plavání v základních školách v 
r. 2017 

  
33 070 

  
90 340,00   90 340,00 0,00 

Vzdělávací program paměťových institucí do 
škol 

  
33 071 

  
      0,00 

Zvýšení platů nepedagogických zaměstnanců 
regionálního školství 

  
33 073 

  

182 785,00   182 600,04 184,96 

Program sociální prevence a prevence 
kriminality 

  
33122 

  
      0,00 

Dotace pro soukromé školy   
33155 

  
      0,00 

Projekty romské komunity   
33160 

  
      0,00 

Program protidrogové politiky   
33163 

  
      0,00 

Soutěže   
33166 

  
      0,00 

Asistenti pedagogů v soukromých a církevních 
speciálních školách 

  
33215 

  

      0,00 

Bezplatná příprava dětí azylantů, účastníků 
řízení o azyl a dětí osob se státní příslušností 

  
33435 

  

      0,00 



strana 59 
 

jiného členského státu EU k začlenění do 
základního vzdělávání 

Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty 
se sociálním znevýhodněním 

  
33457 

  

      0,00 

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových 
dotací: 

  
  

  
      0,00 

A.2. Návratné finanční výpomoci celkem       0,00 0,00 0,00 0,00 

v tom:  jednotlivé tituly               

              0,00 

              0,00 

A.3. Dotace a návratné finanční výpomoci 
celkem  
(A.1.+ A.2.) 

  
  

  
27 497 478,00 0,00 27 497 293,04 184,96 

 
 
 
 
Celkové hospodaření za rok 2017 

Náklady 
ZŘIZOVATEL 

GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

spotřeba materiálu 2 764 494 0 88 700 212 977 3 066 172 

spotřeba energií 1 039 008 0 16 167 0 1 055 176 

opravy a udržování 636 492 0 0   636 492 

ostatní služby 852 299 93 688 813 208 806 1 155 607 

osobní náklady  281 620 552 337 80 987 26 985 264 27 900 208 

ostatní náklady jinde 
nezahrnuté  1 364 435 0 0 90 245 

1 454 680 

celkem výdaje 6 936 128 646 025 186 668 27 497 293 35 268 335 

      

Příjmy 
ZŘIZOVATEL 

GRANTY, 
DOTACE 

DOPLŇKOVÁ 
ČINNOST 

STÁTNÍ 
ROZPOČET 

CELKEM 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

Skutečnost 
celorok 

dotace zřizovatel 4 343 520         

ostatní příjmy, dotace 2 737 432 646 025 409 701 27 497 293 35 633 970 

příjmy celkem 7 080 952 646 025 409 701 27 497 293 35 633 970 

Hospodářský výsledek 142 602 0 223 033 0 365 635 

 
  



strana 60 
 

 

Přehled o výsledku hospodaření  PO v roce 2017   

    

 A. Výsledek hospodaření    

    

Výsledek hospodaření po zdanění Kč 
  

- z hlavní činnosti 142 602,41   

- z doplňkové činnosti 223 032,75   

Celkem 365 635,16   

    

 B. Krytí zhoršeného  výsledku hospodaření   

    

Ukazatel Kč 
  

Ztráta z hospodaření celkem     

Krytí ztráty:     

- na vrub rezervního fondu     

 - z rozpočtu zřizovatele     

 - ze zlepšeného výsledku hospodaření v následujícím 
roce     

 - jiným způsobem      
    

    

 C. Návrh rozdělení zlepšeného  výsledku hospodaření  
   Kč 

Ukazatel 
Stav k 

31.12.2017 

Příděl ze 
zlepšeného 

výsledku hosp. 
roku 2017 

Stav po 
přídělu (sl.1+ 

sl.2) 

  1 2 3 

Na úhradu ztráty z minulých let x   x 

Rezervní fond - účet  413,414 795 615,93 200 000,00 995 615,93 

Fond odměn - účet 411 189 765,00 165 635,16 355 400,16 

Nerozděleno *) x   x 

Celkem x 365 635,16 x 

 

16. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

16.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu vzdělávání využívá 
celkem 6 budov. Bezděkov n. M - budova 
pro odloučené pracoviště I. stupně a MŠ, 
budovy I. stupně a II. stupně, které jsou 
v suterénu a v I. patře propojeny a budovu 
MŠ v Jiráskově ulici v Polici nad Metují, dále 



strana 61 
 

budovu MŠ ve Velkých Petrovicích a v České 
Metuji. 
Budovy základní školy v Polici nad Metují, 
základní školy v Bezděkově nad Metují a 
mateřské školy v České Metuji byly v letech 
2013 – 2015 nově zatepleny včetně výměny 
oken. Mateřská škola ve Velkých Petrovicích 
byla v roce 2015 přesunuta do nových 
prostor, které jsou součástí obecního úřadu 
ve Velkých Petrovicích. 
  

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

Provoz jednotlivých součástí, které máme 
umístěny v okolních obcích, spravují po 
provozní stránce samotné obce. 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. Ve všech učebnách jsou 
instalovány dataprojektory, které jsou 
spojeny buď s interaktivními tabulemi, nebo 
jsou interaktivní. Celý areál základní školy 
v Polici nad Metují je v současné době 
pokryt WI-FI sítí. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově, Polici nad Metují, Velkých 
Petrovicích i v České Metuji máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. MŠ Bezděkov nad Metují, MŠ Velké 
Petrovice, MŠ Česká Metuje i MŠ Police nad 
Metují mají na zahradách umístěny hrací 
prvky. Vlastní sportovní hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

---  

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na velmi 
dobré úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je dobré. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. 
 
 

 

Komentář ředitele školy: 

V posledních letech došlo k výrazné změně ve vzhledu všech zařízení jak v interiérech, ale také 
exteriérech, protože bylo provedeno zateplení všech budov, včetně výměny oken. MŠ Velké 
Petrovice byla přemístěna do nových prostor. Všechny učebny jsou vybaveny výpočetní a projekční 
technikou. V roce 2016 a 2017 byla provedena rekonstrukce WC na 2. a 1. stupni ZŠ, byla také 
provedena kompletní rekonstrukce sociálního zařízení u tělocvičen. Od července 2018 do června 
2019 bude probíhat rekonstrukce odborných učeben, v rámci které bude vylepšena bezbariérovost 
školy. Dále dojde k úpravám prostoru před školou.  

 
 



strana 62 
 

16.2 Podpora žáků v rámci IKT 
  
Naše škola poskytuje žákům zdarma od 5. ročníku software, který mohou žáci zdarma doma 
využívat pro své vzdělávání. Škola na tyto programy vlastní licence. 

 Zoner Photo Studio X 

 Office 365 

 Microsoft Office Professional 2016  

 www.proskoly.cz 

 www.eurodidact.cz 

 
17. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

17.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
--- 
 
17.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
--- 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy s akreditací či bez akreditace. 
 

 

18. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
18.1 Projekty a granty zřizovatele 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

18.2 Projekty a granty KÚ 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

18.3 Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu Zvýšení a zlepšení kvality výuky na ZŠ a MŠ Police nad Metují, 
reg. Č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0005423 

Stručný popis programu Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem, podpora školního 
speciálního pedagoga a školního asistenta. 

Dotace 1 607 920,- Kč 

Spoluúčast --- 

 
 
 

http://www.proskoly.cz/


strana 63 
 

18.4 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu IROP - Rekonstrukce odborných učeben vč. 
zajištění bezbariérovosti ZŠ Police nad Metují, 
reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003616 

Stručný popis programu Rekonstrukce odborných učeben, vybavení IT, 
úpravy okolí školy 

Dotace 5 629 251,60 Kč   

Spoluúčast 625 472,40 Kč 

 

 

19. Kontrolní činnost ve škole 
 

 Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

 Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 

 Během roku nás několikrát navštívily pracovnice KHS Náchod. 

 Proběhla kontrola ČSSZ. 

 Kontroly ČSI jsou prováděny během roku formou elektronického sběru dat. 

 
20. Spolupráce s odborovou organizací 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě Kolektivní 
smlouvy. 

Informování Odborová organizace je informována několikrát ročně o 
záměrech vedení školy v oblasti zaměstnanosti a odměňování 
zaměstnanců. 

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny projednávány 
s představiteli odborové organizace. 

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Mgr. Petra Krejsarová 
Mgr. Kateřina Nekvindová 
Jiřina Maryšková 
Renata Jehličková 
Mgr. Marie Vaisarová 
Mgr. Kateřina Voláková 
Iveta Kaufmanová 
 
Výroční zpráva byla projednána pedagogickou radou dne 22. října 2018. 
Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne 23. října 2018. 


